
  

 

Zápis z jednání Rady města Úvaly byl vytvořen pomocí programu TED®
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁPIS 

z 17. řádného jednání 

Rady města Úvaly 

konané dne 

27. 11. 2024 
 



                     Strana 1/55 

Z Á P I S  

17. řádné jednání Rady města Úvaly, 

 konané dne 27. 11. 2024 v 8:00 hod.  

Zasedací místnost, MěÚ, Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

 

Přítomni: Mgr.  Vojtěch Dvořáček, Ing. Jan Černý, Miloslav Kolařík, Jana Tesařová, Jitka Hamouzová, 
Ing. arch. Miroslav Hofman, Ing. Renata Stojecová, Ph.D., Jaroslav Špaček, JUDr. Patrik 
Šebesta, Ing. Jana Svatošová, Monika Šimáňová  

Ověřovatelé: Bc. Markéta Rydvalová,  Ing.  Alexis Kimbembe,   

Zapsal:  Monika Šimáňová  

Za správnost odpovídá: vedoucí úřadu Jana Tesařová 

 

Starostka zahájila jednání v 8.00. 

Schválený program: 
 

Bod Věc Stav po 

jednání 

1. Zahájení  

2. Návrh RO č. 4/2024 Schválen 

3. Návrh rozpočtu na rok 2025 Schválen 

4. Návrh smluv na realizaci akce Kluziště Schválen 

5. Přerušení provozu Mateřské školy Úvaly, příspěvkové organizace o 
vánočních prázdninách 

Schválen 

6. Vyhlášení Programových dotací pro sportovní, kulturní a zájmové 
organizace a spolky na rok 2025 

Schválen 

7. Sazebník úkonů Pečovatelské služby Úvaly Schválen 

8. Výroční zprávy školských zařízení Schválen 

9. Žádost o poskytnutí finanční podpory na vydání knihy Schválen 

10. Darovací smlouva - knihy pro MěK Úvaly Schválen 

11. Městská knihovna Úvaly - Žádost o svolení s připojením ke 
Tříkrálové sbírce 

Schválen 

12. Žádost o poskytnutí individuální dotace - SK Úvaly, z.s. Schválen 

13. Výroční zpráva Technických služeb města Úvaly, příspěvková 
organizace za rok 2023 

Schválen 

14. Organizační struktura Technické služby města Úvaly, příspěvková 
organizace 

Schválen 



                     Strana 2/55 

Bod Věc Stav po 

jednání 

15. Smlouvy k produktu pro identifikaci a vážní systém odpadů & Door 
to Door systém od společnosti INISOFT s. r. o. 

Schválen 

16. Nákup vozidla na ČOV Úvaly kategorie L1 Schválen 

17. Nákup vozidla za neopravitelný Ford Transit Schválen 

18. Žádost o přehodnocení vyjádření k přístavbě rodinného domu na 
pozemcích parc. č. 3928/100 a 3928/243, k. ú. Úvaly u Prahy 

Schválen 

19. Zápis č. 2/2024 z komise životního prostředí a odpadového 
hospodářství 

Schválen 

20. Zrušení usnesení č. Z - 61/2022 ze dne 23. 6. 2022 - Dodatek č. 3 ke 
smlouvě o spolupráci poskytování vzájemné součinnosti se 
společností Úvaly Development, s. r. o. a Arcona Capital Netheralnd 

N. V. 

Schválen 

21. Zásady pro poskytování příspěvků na technickou, dopravní a 
veřejnou infrastrukturu při realizaci bytové a nebytové výstavby na 

území města Úvaly (2024) 

Schválen 

22. Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o provozování služby ,,Přeprava 
seniorů Úvaly" 

Schválen 

23. Uzavření plánovací smlouvy dle § 88 stavebního zákona Schválen 

24. Uzavření darovací smlouvy s Nadací Agrofert na zakoupení 
tlakových lahví do dýchacích přístrojů pro hasiče 

Schválen 

25. Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ,,Doplnění jednostranného 
chodníku v ulici Škvorecká - západ, Úvaly" 

Schválen 

26. Uzavření smlouvy o dílo na servis dopravních zařízení Schválen 

27. Vyhodnocení první části podlimitní veřejné zakázky ,,Digitalizace 
procesů města Úvaly", dodávka HW a přímo souvisejícího SW 

Schválen 

28. Vyhlášení zadávacího řízení ,,Vybavení MŠ Cukrovar - přístavba" Schválen 

29. Smlouva o právu provést stavbu na cizím pozemku s Ředitelstvím 
silnic a dálnic ve věci akce „I/12 Běchovice - Úvaly" 

Stažen 

30. Prodloužení nájemní smlouvy Dodatkem č. 2 na dobu určitou , 
bytová jednotka č. 8 v objektu města Škvorecká ul., Úvaly 

Schválen 

31. Schválení Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 4. 3. 2022 na 
zpracování projektové dokumentace na akci ,,Komplexní řešení 
dopravního Terminálu Úvaly" 

Schválen 

32. Kupní smlouva na prodej pozemků parcelní číslo 2811/3, 3237/5 a 
darovací smlouva na pozemek parcelní číslo 2825/3 , katastrální 
území Úvaly u Prahy 

Schválen 

33. Kupní smlouva na podíl 1/4 pozemku parcelní číslo 1802 a 2248/16, Schválen 



                     Strana 3/55 

Bod Věc Stav po 

jednání 

katastrální území Úvaly u Prahy 

34. Zápis z komise pro dopravu a bezpečnost Schválen 

35. Žádost o povolení a umístění odkládací schránky České pošty s. p. na 
část pozemku parcelní číslo 1417/1, katastrální území Úvaly u Prahy 

Schválen 

36. Vyhlášení záměru na prodej pozemku parcelní číslo 1717/7 
katastrální území Úvaly u Prahy o velikosti 281 m2, který vznikne na 
základě rozdělení pozemku parcelní číslo 1717/1, katastrální území 
Úvaly u Prahy dle geometrického plánu č. 3547 - 106/2024 

Schválen 

37. Žádost o bezúplatný převod nebo prodej pozemku parcelní číslo 
4006/9, katastrální území Úvaly u Prahy 

Schválen 

38. Žádost o bezúplatný pronájem venkovní stěny objektu č. p. 91, 
Jiráskova ulice, Úvaly - hotel Budka 

Schválen 

39. Návrh vodného a stočného pro rok 2025 Schválen 

40. Smlouva o zřízení služebnosti přípojky splaškové kanalizace Schválen 

41. Smlouva o zřízení služebnosti přípojky vodovodu Schválen 

42. Bezúplatný převod budovy bez č. p., která je součástí pozemku 
parcelní číslo 3464, katastrální území Úvaly u Prahy 

Schválen 

43. Prodej osobního automobilu Škoda Fabia, RZ 2SC 3605 Schválen 

44. Uzavření smlouvy o náhradě za omezení užívání silnice v rámci 
plánované stavby města ,,Úvaly - ulice Pražská, veřejné osvětlení" 

Schválen 

45. Aktualizovaný provozní řád Parkové zahrady Schválen 

46. Aktualizace indikativního zásobníku projektů města Úvaly 2024 - 
2028 

Schválen 

47. Zápisy z jednání komisí Schválen 

48. Nominace do Školské rady Základní školy Úvaly Schválen 

49. Odměna řediteli Technických služeb města Úvaly, příspěvková 
organizace 

Schválen 

50. Odměny ředitelů školských zařízení Schválen 

51. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů 
zastupitelstva od 1.1.2025 

Schválen 

52. Souhlas s uzavřením Dodatku č. 1 k Rámcové smlouvě o službách 
elektronických komunikací se společností T- Mobile Czech Republic 

a.s. 

Schválen 

53. Rezignace na pozici člena finančního výboru Zastupitelstva města 
Úvaly 

Schválen 

54. Informace o aktualizaci Vnitřních pravidel Pečovatelské služby Úvaly Schválen 



                     Strana 4/55 

Bod Věc Stav po 

jednání 

55. Schválení smlouvy o nájmu movité věci - mobilní plastové kluziště s 
příslušenstvím, určené pro veřejné bruslení 

Schválen 

56. Systém ochrany města Úvaly před mimořádnými událostmi - krizový 
plán 

Schválen 

57. Žádost  - Divadelní spolek OUDIV, z. s. Schválen 

58. Podnět obyvatelky ulice Osadní Schválen 

59. Informace o vydání nových vnitřních předpisů a dovybavení městské 
policie výzbrojí a výstrojí 

Schválen 

60. Finanční dar - p. Miloslav Kolařík Schválen 

61. Různé  

62. Dotazy, iniciativní návrhy členů rady  

63. Ukončení jednání  

 

K jednotlivým bodům programu: 

1. Zahájení 
 

Bod 2. Návrh RO č. 4/2024 

Předkladatel: Jitka Hájková, vedoucí ekonomického odboru OE 

RM Úvaly je předkládán návrh na rozpočtové opatření č. 4/2024. 
Příjmy 

V daňové části příjmů dochází k úpravě RUD na položkách. 
Daň z příjmu fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti. 
Daň z příjmu fyzických osob vybírána srážkou dle zvláštní sazby. 

Daň z příjmu fyzických osob ze zaměstnanci. 
Př. z DPPO, kdy poplatník je obec. 

Daň z příjmu právnických osob. 
Daň z přidané hodnoty. 
Rozdíl 4,6 mil. Kč. 
Navýšení  1112,1113,1111 - 441 888 Kč. 
Snížení 1121,1211 - 5 331 509 Kč. 
Navýšeny správní poplatky 1311 o 140 000 Kč. 
Daň z nemovitosti 1511 o 141 400 Kč. 
Nedaňové příjmy navýšeny o 117 000 Kč týkají se exekucí, pojistných plnění, knihovnické 
poplatky, inzerce života Úval, pokuty MP, PK, kulturní akce - vstupné. 
Transfery, dotace, třída 4. 



                     Strana 5/55 

Sníženo o dotaci na MŠ Bulharská 30 398 511 Kč, dotace na knihovnu Pavučinka 15 000 Kč, 
přesunuto. 
Přiznaná dotace na vybavení SÚ 327 821 Kč z MMR. 
Investiční příspěvek za Svazku obcí Úvalsko ve výši 21 297 428 Kč. 
Snížení příjmů celkem o 4 608 221 Kč. 
Výdaje 

Běžné celkem 3 851 344 Kč. 
Mzdové 

Volby do EP a Zastupitelstev krajů a Senátu celkem mzdové náklady navýšeny o 328 315 Kč SP, 
ZP. 

Běžné výdaje 

Volby běžné náklady 6115, 6117  celkem 46 509 Kč. 
Navýšeny služby a opravy a udržování  498 207 Kč, volby, krizový plán,- 5169  48 207 Kč,  5171 - 
nákup pneumatik, čištění kanalizace (450 000 Kč). 
Neinvestiční příspěvek na Svazkovou školu 3 923 848,- Kč položka 5349. 
Běžné výdaje celkem 3 523 029 Kč. 
Kapitálové výdaje celkem  - 30 006 825 Kč. 
Sníženo o dataci na  MŠ Bulharská o 30 398 511 Kč , fakturace v roce 2025. 
Sníženo o dotaci Výpočetní technika -3 986 684 Kč, rok 2025. 
Navýšeno pozemky 684 126 Kč. 
Navýšeny splátky úvěru o 21 779 967 Kč, viz. příjmy. 
Rezerva na projekty navýšena o  672 438 Kč. 
Výdaje sníženy o -3 703 076 Kč. 
Návrh RO č.4/2024 je sestaven jako schodkový, příjmy 270 713 232 Kč, financování 63 877 507 Kč 

                                                               výdaje běžné 201 996 656 Kč, výdaje kapitálové 96 832 899 Kč 

                                                                splátky úvěrů  29 142 971 Kč 

                                                                 rezerva  6 619 021 Kč 

 

Usnesení č. R - 367/2024 

Rada města Úvaly 

I .   bere na vědomí  
návrh rozpočtového opatření č. 4/2024, kde návrh rozpočtového opatření č. 4/2024 je navržen 
jako  schodkový, příjmy 270 713 232 Kč,  
financování 63 877 507 Kč, výdaje běžné 201 996 656 Kč, výdaje kapitálové 96 832 899 Kč, 
splátky úvěrů  29 142 971 Kč,  rezerva  6 619 021 Kč 

I I .   doporučuje  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  schválit návrh rozpočtového opatření č.4/2024 jako  schodkový, příjmy 

 270 713 232 Kč,  
financování 63 877 507 Kč, výdaje běžné 201 996 656 Kč, výdaje kapitálové 96 832 899 Kč, 

splátky úvěrů  29 142 971 Kč,  rezerva  6 619 021 Kč 



                     Strana 6/55 

I I I .   ukládá  

1.  vedoucí ekonomického odboru OE 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 12. 12. 2024 

Příloha č. 1 k usnesení Rady města Úvaly - RO č. 1/2024 příjmy 

Příloha č. 2 k usnesení Rady města Úvaly RO č .4/2024 - výdaje 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 3. Návrh rozpočtu na rok 2025 

Předkladatel: Jitka Hájková, vedoucí ekonomického odboru OE 

Radě města Úvaly je předložen návrh rozpočtu na rok 2025. Je navržen pro financování velkých 
staveb, souvisejí s přijatými dotacemi a jejich významem pro město. 
Rozpočet je financován z daňových příjmů RUD, dalších daňových příjmů, běžných příjmů, dotací, 
v neposlední řadě úvěrem a vlastními prostředky z minulých let. 
Mezi nejvyšší příjmy města  patří příjmy z RUD, které jsou předloženy ve výši, dle kalkulace Svazu 
měst a obcí, 153 389 205 Kč. 
Dále daní z nemovitosti ve výši 11 193 800 Kč. 
Ostatní daňové příjmy, které se skládají z poplatků třídy 1,  tj. popelnice, psi, stavební poplatky, 
ostatní spávní poplatky, zábory, věcná břemena atd., předloženy ve výši 11 328 224 Kč. 
Běžné příjmy se týkají nájmů bytových a nebytových prostor, pronájmu vodovodů a kanalizací 
technickým službám tj . celkem 28 231 954 Kč. 
Významnými příjmy jsou i dotace získané jak z MMR, MF, KÚ, MZE atd. 

Město v roce 2025 bude hospodařit s dotacemi ve výši 78 786 021 Kč Dotace budou použity na 
dostavbu MŠ Bulharská, vybudování ČOV a na výpočetní techniku - výzva 9. 
Nedílnou součástí je dotace ze SR, dotace na PS a neinvestiční příspěvky od obcí na MP a provoz 

PS. 

Kapitálové příjmy jsou navrženy ve výši 29 465 000 Kč z  prodeje pozemků na Vinici. 
Město Úvaly bude tyto akce financovat prostřednictvím úvěru a vlastních prostředků z minulých 
let a to v předpokládané výši 103 560 000 Kč. 
Příjmy 312 394 204 Kč, financování 103 560 000 Kč (finanční prostředky z minulých let a úvěr) 
Výdaje přímo navazují na příjmové finance tj. RUD, kapitálové příjmy, dotace, úvěr a financování 
minulých let. 
Běžné výdaje se týkají výdajů zajišťující chod města, neinvestičních a investičních příspěvků pro 
zřízené příspěvkové organizace, a investičních akcí, jako je stavba mateřské školky Bulharská, 
dostavba ČOV, výpočetní technika viz dotace výzva 9, nákup motorových vozidel pro MP. 
Mzdové náklady zastupitelů a zaměstnanců navýšeno o vyhlášené navýšení od 1. 1. 2025, 
započítány i povinné odvody 50 799 491 Kč a refundace mezd. 
Neinvestiční příspěvky pro zřízené příspěvkové organizace ve výši 53 986 224 Kč, investiční 
příspěvky TS 4 858 080 Kč. 
Investiční výdaje 



                     Strana 7/55 

Na stavby je naplánováno 125 689 200 Kč (ČOV, MŚ,), PD ve výši 8 492 604 Kč, výzva č. 9 4 736 
152 Kč, programové vybavené k výzvě č. 9 3 269 880 Kč, financování stavby svazkové školy  
29 400 000 Kč. 
Financování splátek úvěrů činí  v roce 2025 8 480 967 Kč. 
Běžné výdaje celkem 210 381 225 Kč, kapitálové výdaje 183 215 916 Kč, financování výdajů 22 
357 063 Kč. 
Návrh rozpočtu je předložen na finanční výbor. 

 

Usnesení č. R - 368/2024 

Rada města Úvaly 

I .   bere na vědomí  
návrh rozpočtu 2025 jako schodkový ve výši příjmy 312 394 204 Kč, financování  
103 560 000 Kč a  běžné výdaje celkem 210 381 225 Kč, kapitálové výdaje 183 215 916 Kč, 
financování výdajů 22 357 063 Kč 

I I .   doporučuje  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  schválit návrh rozpočtu na rok 2025 jako schodkový ve výši příjmy 312 394 204 Kč 
financování 103 560 000 Kč a  běžné výdaje celkem 210 381 225 Kč, kapitálové výdaje 
183 215 916 Kč, financování výdajů 22 357 063 Kč 

I I I .   ukládá  

1.  vedoucí ekonomického odboru OE 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 12. 12. 2024 

Příloha č. 1 k usnesení Rady města Úvaly - příjmy 

Příloha č. 2 k usnesení Rady města Úvaly - výdaje 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 4. Návrh smluv na realizaci akce Kluziště 

Předkladatel: Jitka Hájková, vedoucí ekonomického odboru OE 

RM Úvaly je předkládán návrh na přijetí darů od firem, podílejících se na financování realizace 
pronájmu kluziště od 30. 11. 2024 do minimálně 29. 12. 2024. 

Firmy byly osloveny vedením města a následně budou vyhotoveny darovací smlouvy pro dárce a 
dohody o umístění reklamy . V některých případech se sjednává dohoda (smlouva) o umístění 
reklamy (město je držitelem příslušného živnostenského oprávnění). 
Je přiložen seznam oslovených sponzorů této akce, který se může ještě změnit. 

 

Usnesení č. R - 369/2024 

Rada města Úvaly 

I .   schvaluje 



                     Strana 8/55 

přijetí finančního daru od sponzorů nebo dohody o umístění reklamy na provoz kluziště od 
30. 11. 2024 do minimálně 29. 12. 2024 

I I .   pověřuje  

1.  starostku 

1.  sjednáním a podpisem darovacích smluv a smluv o provedení reklamy na provoz 

kluziště do 29. 12. 2024 

Příloha č. 1 k usnesení Rady města Úvaly darovací smlouva o finančním daru 

Příloha č. 2 k usnesení Rady města Úvaly 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 5. Přerušení provozu Mateřské školy Úvaly, příspěvkové organizace o vánočních 
prázdninách 

Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Ředitelka Mateřské školy Úvaly, příspěvkové organizace  žádá zřizovatele o vyjádření k přerušení 
provozu tohoto školského zařízení o vánočních prázdninách. Mateřská škola by byla uzavřena od 
23. 12. 2024 do 31. 12. 2024, jedná se o 4 pracovní dny. Provoz MŠ bude obnoven od 2. 1. 2025.  
V souladu s vyhláškou č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, v platném znění může ředitel po 
projednání se zřizovatelem omezit nebo přerušit provoz mateřské školy. 

 

Usnesení č. R - 370/2024 

Rada města Úvaly 

I .   souhlasí  
s přerušením provozu Mateřské školy Úvaly, příspěvkové organizace o vánočních prázdninách 
od 23. 12. 2024 do 31. 12. 2024 (4 pracovní dny) 

I I .   ukládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31. 12. 2024 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 1 

Bod 6. Vyhlášení Programových dotací pro sportovní, kulturní a zájmové organizace a spolky 
na rok 2025 

Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Radě města je předkládán návrh na vyhlášení dotačních programů pro sportovní, kulturní a 
zájmové organizace a spolky na rok 2025, stejně jako v minulých letech je navrženo vyhlásit dva 
dotační programy: 

Neinvestiční podpora - provoz a údržba  2025  
Neinvestiční podpora - pořádání jednorázových sportovních, kulturních a volnočasových akcí 
2025 



                     Strana 9/55 

Pro rok 2025 je v rozpočtu plánováno k rozdělení pro sportovní a zájmové organizace a spolky 1 
200 000 Kč, je  ke zvážení, jak tyto finanční prostředky rozdělit do jednotlivých programů: provoz 
a údržba 1 000 000 Kč, jednorázové pořádání akce 200 000 Kč. 

 

Usnesení č. R - 371/2024 

Rada města Úvaly 

I .   doporučuje  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  vyhlásit programové dotace pro sportovní, kulturní a zájmové organizace a spolky pro 
rok 2025: 

Neinvestiční podpora - provoz a údržba 2025 

- objem finančních prostředků 1 000 000 Kč 

Neinvestiční podpora - pořádání jednorázových sportovních, kulturních a volnočasových 
akcí 2025 

- objem finančních prostředků 200 000 Kč 

I I .   ukládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31. 12. 2024 

Příloha č. 1 k usnesení Rady města Úvaly - Dotační program  Neinvestiční podpora - provoz 

a údržba 2025 

Příloha č. 2 k usnesení Rady města Úvaly - Dotační program  Neinvestiční podpora - 
pořádání jednorázových sportovních, kulturních a volnočasových akcí 2025 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 1 

Bod 7. Sazebník úkonů Pečovatelské služby Úvaly 

Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Radě města je předkládán ke schválení Sazebník úkonů Pečovatelské služby Úvaly. V souladu s 
metodikou je třeba cenu poskytovaných úkonů zvýšit směrem k maximální hranici, jak definuje 
vyhláška č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách. 
Ceny úkonů byly naposledy zvyšovány od 1. 1. 2023, cena oběda od 1. 9. 2022. 

 

Usnesení č. R - 372/2024 

Rada města Úvaly 

I .   schvaluje 

Sazebník úkonů Pečovatelské služby Úvaly platný od 1. 1. 2025 

I I .   ukládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 



                     Strana 10/55 

Příloha č. 1 k usnesení Rady města Úvaly - sazebník úkonů Pečovatelské služby Úvaly 

od 1. 1. 2025 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 8. Výroční zprávy školských zařízení 
Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Ředitelé školských zařízení zřizovaných městem Úvaly předkládají radě na vědomí výroční zprávy 
za školní rok 2023/2024. Povinnost ze zákona zpracovávat každoročně výroční zprávu má pouze 
základní škola. Výroční zprávy byly zaslány na vědomí členům komise pro školství. Jednotlivá 
školská zařízení je zveřejňují na svých webových stránkách. 

 

Usnesení č. R - 373/2024 

Rada města Úvaly 

I .   bere na vědomí  
výroční zprávy za  školní rok 2023/2024 těchto školských zařízení: 
- Základní škola Úvaly 

- Městský dům dětí a mládeže Úvaly, příspěvková organizace 

- Mateřská škola Úvaly, příspěvková organizace 

I I .   ukládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31. 12. 2024 

Příloha č. 1 k usnesení Rady města Úvaly - výroční zpráva ZŠ 

Příloha č. 2 k usnesení Rady města Úvaly - výroční zpráva MŠ 

Příloha č. 3 k usnesení Rady města Úvaly - výroční zpráva MDDM 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 9. Žádost o poskytnutí finanční podpory na vydání knihy 

Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Pí J*** B*******  žádá o finanční příspěvek na svou třetí knihu, která bude pokračováním knihy 

Kafe & Toulky, vyjde formou e-booku. V knize se představují pražírny kávy a zajímavé kavárny, 
které stojí za to navštívit, a zároveň čtenáře provádí městem, ve kterém se pražírna či kavárna 
nachází. 
Protože je příprava knihy nákladná, žádá o finanční podporu ve výši 7 500 Kč. Za tuto částku 
napíše samostatnou kapitolu o Úvalech. V této kapitole, rozkládající se minimálně na dvou 
stranách knihy, bude pozvánka do města vč. fotografií, adresa a kontakt na infocentrum a QR 
kód, díky jehož naskenování se čtenáři knihy Kafe & Toulky prokliknou přímo na web města či 
infocentra. Jelikož je OSVČ, ve většině případů nemůže žádat o dotaci. Žádá tedy proto o finanční 
příspěvek na propagaci Úval. 
Dopad na rozpočet: 0 Kč položka 6112 kapitola 5492,  částka zahrnuta v rozpočtu 

 



                     Strana 11/55 

Usnesení č. R - 374/2024 

Rada města Úvaly 

I .   nesouhlasí  
s poskytnutím finančního příspěvku pí J*** B******* na vydání knihy Kafe & Toulky, která 
vyjde formou e-booku 

I I .   ukládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31. 12. 2024 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 10. Darovací smlouva - knihy pro MěK Úvaly 

Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Radě města je předkládán návrh darovací smlouvy na věcný dar ve výši 3 000 Kč - knihy pro 

Městskou knihovnu Úvaly. Darovací smlouva bude uzavřena mezi p. 

 

Usnesení č. R-375/2024 

Rada města Úvaly 

I .   souhlasí  
s uzavřením darovací smlouvy  mezi p. P***** K********, bytem ****** ***** ****, Úvaly  a 
městem Úvaly se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly, IČO: 00240931 na věcný dar - 

knihy v hodnotě 3 000 Kč pro Městskou knihovnu Úvaly 

I I .   pověřuje  

uvolněného místostarostu podpisem darovací smlouvy 

I I I .   ukládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31. 12.2024 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - návrh darovací smlouvy 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 11. Městská knihovna Úvaly - Žádost o svolení s připojením ke Tříkrálové sbírce 

Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Městská knihovna Úvaly se chce připojit ke Tříkrálové sbírce pořádané Charitou Česká republika. 
Tříkrálová sbírka je největší charitativní sbírkovou akcí u nás. Na jejím průběhu se podílejí tisíce 
dobrovolníků a výnos putuje na pomoc lidem v nouzi. V Úvalech se ke sbírce již několik let 
připojují skauti a skautky.  
Sbírka se koná od 1. do 14. ledna 2025. Tříkrálovou sbírku je možné podpořit darem do statické 
kasičky. Statická zapečetěná kasička bude po celou dobu sbírky umístěna v MěK Úvaly. 



                     Strana 12/55 

Usnesení č. R - 376/2024 

Rada města Úvaly 

I .   souhlasí  
s připojením Městské knihovny Úvaly ke Tříkrálové sbírce pořádané Charitou Česká republika, 
sbírka se koná od 1. do 14. ledna 2025, statická zapečetěná kasička bude po celou dobu sbírky 
umístěna v MěK Úvaly 

I I .   ukládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31. 12. 2024 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 12. Žádost o poskytnutí individuální dotace - SK Úvaly, z. s. 

Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

SK Úvaly, z. s.,  žádá o individuální dotaci  ve výši 8 000 Kč na zajištění vánočního turnaje starších 
přípravek. Hrát se bude 8. 12. 2024 na umělé trávě za účasti pěti týmů, celý příspěvek bude 
použit ve prospěch dětí. 
Dopad na rozpočet: 8 000 Kč položka 6112 kapitola 5492,  částka zahrnuta v rozpočtu 

 

Usnesení č. R - 377/2024 

Rada města Úvaly 

I .   souhlasí  
s poskytnutím individuální finanční dotace SK Úvaly, z. s., IČO: 43753787, se sídlem Klánovická 
1629, 250 82 Úvaly ve výši 8 000 Kč na vánoční turnaj starších přípravek, který se bude konat 
8.12.2024 v Úvalech 

I I .   pověřuje  

1.  starostku 

1.  podpisem veřejnoprávní smlouvy 

I I I .   ukládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31. 12. 2024 

Příloha č. 1 k usnesení Rady města Úvaly - veřejnoprávní smlouva 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 13. Výroční zpráva Technických služeb města Úvaly, příspěvková organizace za rok 2023 

Předkladatel: Jaroslav Špaček 

Radě města Úvaly je předkládána souhrnná informace o činnosti Technických služeb města 
Úvaly, příspěvkové organizace zřizované městem, IČO: 04441869,  za rok 2023. Součástí 



                     Strana 13/55 

dokumentu jsou dílčí zprávy týkající se provozování veřejného osvětlení, odpadového 
hospodářství, vodovodu a kanalizace. 
Dokument byl projednán s vedením města. Jedná se o dokument, který je sestaven dle 
předchozích let. Koncepce je stejná.  
Přílohy jsou dle zákona o výkaznictví pro příspěvkové organizace. 

 

Usnesení č. R - 378/2024 

Rada města Úvaly 

I .   bere na vědomí  
výroční zprávu Technických služeb města Úvaly, příspěvkové organizace za rok 2023 včetně 
příloh 

I I .   doporučuje  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  schválit výroční zprávu Technických služeb města Úvaly, příspěvkové organizace za 
rok 2023 včetně příloh 

I I I .   ukládá  

1.  Jaroslavovi Špačkovi 
1.  řediteli Technických služeb města Úvaly, příspěvkové organizaci zajistit realizaci 

tohoto usnesení 
Termín: 31. 12. 2024 

Příloha VZ 2023  

Příloha č. 1 k usnesení Rady města Úvaly - VUPE 2023 

Příloha č. 2 k usnesení Rady města Úvaly - VUME 2023 

Příloha č. 3 k usnesení Rady města Úvaly - VUME 2023 II. 

Příloha č. 4 k usnesení Rady města Úvaly - ROZDĚLENÍ HV 2023 

Příloha č. 5 k usnesení Rady města Úvaly - ZPRÁVA AUDIT 2023 

Příloha č. 6 k usnesení Rady města Úvaly - EVIDENCE ODPADY 2023 SD 

Příloha č. 7 k usnesení Rady města Úvaly - EVIDENCE ODPADY MĚSTO 2023 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 14. Organizační struktura Technické služby města Úvaly, příspěvková organizace 

Předkladatel: Jaroslav Špaček 

Na základě zřizovací listiny je radě města překládána aktuální organizační struktura. 
Nejedná se o změnu, ale o schválení stávajícího stavu. Toto historicky nebylo provedeno, proto je 
dokument předkládán.  
Struktura vychází z plnění všech služeb a potřeb Města. Jedná se zejména o činnosti, které 
korespondují se Zřizovací listinou příspěvkové organizace.  
6. 1. Hlavní činnosti příspěvkové organizace: 



                     Strana 14/55 

6. 1. 1. Péče o veřejnou zeleň, včetně výsadby nových stromů a keřů, květinové výzdoby 
veřejných prostranství, vysévání trávníků, péče o stromy, keře, trávníky, likvidace náletových 
dřevin. 
6. 1. 2. Péče o čistotu veřejného prostranství, zejména odvoz odpadu z odpadkových košů 
na veřejném prostranství, čištění veřejného prostranství. 
6. 1. 3. Správa a běžná údržba majetku města a majetku městem zřízených orgánů a organizací. 
6. 1. 4. Správa, údržba, úklid a čištění místních komunikací, jejich součástí a příslušenství včetně 
samostatných chodníků, stezek pro pěší, cyklistických tras, schodů, pěšin, veřejných parkovišť, 
čištění zařízení k odvodnění povrchu místních komunikací, včetně zimní údržby. 
6. 1. 5. Opravy místních komunikací s cílem odstraňovat závady ve sjízdnosti, schůdnosti, 
opotřebení nebo poškození místních komunikací, jejich součástí a příslušenství 
6. 1. 6. Údržba o obnova dopravních značení místních komunikací v rámci podmínek 
stanovených zvláštními předpisy a technickými normami 

6. 1. 7. Provádění správy místních komunikací, stanovování technických podmínek a kontroly 
provádění a převzetí stavebních prací od dodavatelských firem, správců inženýrských sítí, 
kterými byl proveden zásah do tělesa místních komunikací nebo chodníků (ředitel TSÚ i vedoucí 
odboru dopravy). 

6. 1. 8. Zajištění provozuschopnosti povrchových zařízení odpadních vod na místních 
komunikacích a veřejných prostranstvích – uličních vpustí.  
6. 1. 9. Údržba a provoz hřbitova – zajištění hřbitovních služeb. Péče o společný hrob, válečné 
hroby a pietní místa. 
6. 1. 10. Provozování, oprava a údržba systémů veřejného osvětlení dle pasportu veřejného 
osvětlení, slavnostního a speciálního osvětlení event. světelného signalizačního zařízení, montáž 
a údržba vyhrazených elektrických zařízení dodavatelským způsobem na území Města Úvaly. 
6. 1. 11. Oprava a údržba bytového a nebytového fondu města. 
6. 1. 12. Instalace a údržba výzdoby města. 
6. 1. 13. Zajištění údržby a oprav městských laviček a autobusových zastávek na území Města 
Úvaly. 
6. 1. 14. Zajištění údržby a oprav dětských zařízení, dětských hřišť, pískovišť, lankových prvků a 
dalších sportovišť v majetku města Úvaly. 
6. 1. 15. Zajištění údržby a aktualizování informačních tabulí a vývěsek města. 
6. 1. 16. Zajištění řádného provozu a údržby parkovacích hodin, výběru poplatku a převedení 
vybraných finančních prostředků na účet zřizovatele. 
6. 1. 17. Silniční motorová doprava nákladní. 
6. 1. 18. Koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej mimo zboží, uvedené v příloze  
1-  živnostenského zákona. 
6. 1. 19. Zajištění svozu a odstraňování komunálního odpadu od fyzických osob, vytříděných 
složek a nebezpečných odpadů na území města, provozování sběrného dvora a odstraňování 
nepovolených skládek na území města Úvaly. 
6. 1. 20. Zajištění sběru a svozu nebezpečného odpadu podle ustanovení zákona o odpadech na 
území Města Úvaly.  
6. 1. 21. Odtahová služba, nucené odtahy zajišťované dle pokynů Městské policie Úvaly nebo 
Policie ČR pro město Úvaly. 



                     Strana 15/55 

6. 1. 22. Nakládání s odpady (vyjma s nebezpečnými odpady) podle zákona č. 455/1991 

Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon) ve znění pozdějších předpisů nebo jiné 
příslušné ekvivalentní oprávnění. 
6. 1. 23. Správa lesních pozemků v majetku Města Úvaly. 
6. 1. 24. Přípravné a dokončovací stavební práce a specializované stavební činnosti.  
6. 2. Doplňková činnost příspěvkové organizace 

6. 2. 1. Za doplňkovou činnost se považuje taková činnost, která je prováděna nad rámec 
hlavního účelu a je určena pro další fyzické a právnické osoby. Pro doplňkovou činnost mohou 
být využívány pouze volné zdroje a zdroje určené pro její zajištění.  
6. 2. 2. Doplňková činnost smí být prováděna pouze na základě kalkulovaných cen minimálně 
na úrovni úplných nákladů. V případě, že ceny za doplňkové činnosti budou rozhodnutím 
zřizovatele stanoveny pod úrovní nákladů, je povinen zřizovatel uhradit ztrátu do výše 
kalkulovaných nákladů nebo prokázané ztráty.  
6. 2. 3. Provozování doplňkové činnosti nesmí narušovat plnění hlavních účelů organizace 
a sleduje se odděleně. 
6. 2. 4. Za předpokladu, že doplňková činnost splňuje podmínky § 420 a násl. občanského 
zákoníku a podmínky zákona č. 455/1991 Sb., živnostenského zákona ve znění pozdějších 
předpisů, je organizace povinna postupovat v souladu s platnými právními předpisy vztahujícími 
se k podnikání. 
6. 2. 5. Doplňkovou činností jsou veškeré obory definované předmětem podnikání Výroba, 
obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona v rozsahu živnostenského 
zákona. 
Počty zaměstnanců dle kategorizace prací schválení krajským inspektorátem bezpečnosti práce: 
Popisky řádků                                            Počet  
dělník pro čištění města                       13 

pracovník údržby zeleně                        6 

řidič                                                             4 

obsluha KUKA vozu                                    4 

odečty VaK DPP                                    3 

správce ČOV                                                 2 

administrativa DPP                                    2 

pracovník SD                                                2 

elektrikář                                               2 

provozní montér VaK                                   2 

vypracování posudků pro vodohospodářskou infrastrukturu 1 

účetní                                                            1 

správce objektu DPS                                   1 

mzdy a personalistika externě          1 

úklid DPS                                               1 

zedník                                                            1 

správce objektu 65                                   1 

asistentka                                               1 



                     Strana 16/55 

správce prostoru volnočasových aktivit        1 

odborný zástupce VaK                             1 

účetní ekonomka                                         1 

administrativa ředitel                                         1 

vedoucí úseku čištění města                             1 

správce ČOV externě                                         1 

administrativní pracovník VaK                 1 

správce hřbitova                                          1 

roznos složenek                                          1 

Celkový součet                                                    57 

 

Usnesení č. R - 379/2024 

Rada města Úvaly 

I .   doporučuje  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  souhlasit s organizační strukturou Technických služeb města Úvaly, příspěvkové 
organizace 

I I .   ukládá  

1.  Jaroslavovi Špačkovi 
1.  řediteli Technických služeb města Úvaly, příspěvkové organizace zajistit realizaci 

tohoto usnesení 
Termín: 31. 12. 2024 

Příloha č. 1 k usnesení Rady města Úvaly - organizační struktura 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 15. Smlouvy k produktu pro identifikaci a vážní systém odpadů & Door to Door systém od 

společnosti INISOFT s. r. o. 
Předkladatel: Jaroslav Špaček 

Jedná se o smluvní podmínky k pořízenému rozšíření stávajícího odpadového systému od 
společnosti INISOFT s. r. o. se sídlem Rumjancevova 696/3 460 01 Liberec 1 - Staré Město,  
IČO: 25417657, kde se jedná o smlouvy k danému druhu služby. Jedná se o jejich unifikované 
smlouvy uzavírané k službě pro identifikaci nádob a řešení osazení vozidel čtecím a vážním 
systémem. Jedná se o rozšíření stávajícího IS, který je používán i v rámci odboru pro životní 
prostředí a urbanismus.  
Cenové podmínky schválné Radou města na předchozím jednání: 
Celkové osazení vyjde na cca. 2 mil. Kč. Jedná se o řešení od společnosti INISOFT s. r. o. se sídlem 
Rumjancevova 696/3 460 01 Liberec 1 - Staré Město, IČO: 25417657 

ELTE HW:                 1 132 390 Kč 

Instalace, dopravné  229 704 Kč 

platba za roční licenci 61 380 Kč 

 



                     Strana 17/55 

rozšíření SW Envita 4 licence - sklad odpadů: 230 452 Kč - tento systém již Město Úvaly využívá.  
servisní podpora roční poplatek: 44 342 Kč 

 

Ceny jsou uvedeny bez DPH 

Cenová nabídka je přílohou materiálu pro RM. 

 

Usnesení č. R - 380/2024 

Rada města Úvaly 

I .   souhlasí  s  

s uzavřením smlouvy a dodatku ke službě identifikace a evidence druhu odpadu - svozového 
řešení ELTE od společnosti INISOFT s. r. o. se sídlem Rumjancevova 696/3 460 01 Liberec - 

Staré Město, IČO: 25417657 a osazení tří svozových vozidel pro zahájení sběru dat od 1. 1. 
2025 a zahájením kroků vedoucích k zpřesnění výkaznictví, evidenci odpadů a zařazení 
živnostenského odpadu do odpadového hospodářství města Úvaly 

I I .   pověřuje  

řediteli Technických služeb města Úvaly, příspěvková organizace uzavřením a podpisem smluv 

I I I .   ukládá  

řediteli Technických služeb města Úvaly, příspěvková organizace zajistit realizaci tohoto 

usnesení 

 

Příloha č. 1 k usnesení Rady města Úvaly 

Příloha č. 2 k usnesení Rady města Úvaly 

Příloha č. 3 k usnesení Rady města Úvaly 

Příloha č. 4 k usnesení Rady města Úvaly 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 16. Nákup vozidla na ČOV Úvaly kategorie L1 

Předkladatel: Jaroslav Špaček 

Pro provoz ČOV Muchova je zapotřebí nahradit vyřazené vozidlo s odděleným zadním úložným 
prostorem. Žádáme o schválení pořízení staršího vozidla pro potřeby pracovníků kanalizace.  
Vozidlo bude financováno z prostředků VaK střediska a nezatíží rozpočet města Úvaly. Jako 
nejvhodnější nabídka ojetého vozu byla vybrána alternativa od společnosti: KOPECKÝ s. r. o. se 
sídlem Novostrašnická 2301/46, 100 00  Praha 10, IČO: 25541617.  
Jedná se o vozidlo předváděcí Peugeot Partner Furgon L1 650 1.5 BlueHDi 100 S&S MAN6 barva 

bílá. najeto 25.000 Km, sleva 206 300 Kč oproti ceníkové ceně.  
Cena bez DPH 380 000 Kč 

Přílohou je nabídka od společnosti Kopecký s. r. o. 

 

 

 



                     Strana 18/55 

Usnesení č. R - 381/2024 

Rada města Úvaly 

I .   souhlasí  s  

s pořízením  vozidla pro Technické služby města Úvaly, příspěvá organizace od společnosti  
Kopecký s. r. o., Novostrašnická 2301/46, Praha 10, IČO: 25541617 za celkovou cenu  
380 000 bez DPH 

I I .   pověřuje  

ředitele Technických služeb města Úvaly, příspěvková organizace uzavřením a podpisem 

kupní smlouvy a vyřešení smluvních dokumentů ve smyslu tohoto usnesení 

I I I .   ukládá  

řediteli Technických služeb města Úvaly, příspěvková organizace zajistit realizaci tohoto 
usnesení 

Termín: 31. 12. 2024 

Příloha č. 1 k usnesení Rady města Úvaly - nabídka na vozidlo 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 17. Nákup vozidla za neopravitelný Ford Transit 

Předkladatel: Jaroslav Špaček 

Jedná se o žádost o schválení koupě staršího vozidla Ford Transit s tažným zařízením pro potřeby 

Technických služeb města Úvaly, příspěvková organizace, IČO: 044 41 869. Vozidlo je náhradou 
za nepojízdné vozidlo po jednotce SDH Úvaly.  
Jedná se o vozidlo, které nahradí starý Ford Transit rok výroby 25. 3. 2003.  
Specifikace vybraného vozidla: Ford Transit 350 - uvedení do provozu 01/2020 

2,0 TDCi  125KW, cena: celkem bez DPH: 347 107,43 Kč,  DPH: 72 892.57 Kč   
Celkem k úhradě : 420 000 Kč, lze odečíst DPH 

Vozidlo je vybaveno tažným zařízením, stav vozidla je perfektní po 1. majiteli s jasným servisním 
původem. Prodávající : HB Auto Úvaly, Jan Bašta, Dobrovského 1002, 250 82 Úvaly,  
IČO: 45878021 

 

Přílohou je specifikace vozidla včetně výbavy. 
Nemá dopad na rozpočet Města - bude financováno z prostředků příspěvkové organizace. 

 

Usnesení č. R - 382/2024 

Rada města Úvaly 

I .   souhlasí  
s pořízením vozidla pro Technické služby města Úvaly, příspěvková organizace se sídlem 
Riegerova 12, 250 82, IČO: 044 41 869 od společnosti HB Auto Úvaly, Jan Bašta se sídlem 
Dobrovského 1002, 250 82 Úvaly, IČO: 45878021 za cenu 347 107,43 Kč bez DPH 

I I .   pověřuje  



                     Strana 19/55 

ředitele Technických služeb města Úvaly, příspěvková organizace uzavřením a podpisem 
kupní smlouvy a vyřešením smluvních dokumentů ve smyslu tohoto usnesení 

I I I .   ukládá  

řediteli Technických služeb města Úvaly, příspěvková organizace zajistit realizaci tohoto 

usnesení 

Příloha č. 1 k usnesení Rady města Úvaly 

Příloha č. 2 k usnesení Rady města Úvaly 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 18. Žádost o přehodnocení vyjádření k přístavbě rodinného domu na pozemcích parc. č. 
3928/100 a 3928/243, k. ú. Úvaly u Prahy 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města žádost pana ***. R***** 
D*******, bytem M******* ****, *** **  Ú****, o přehodnocení nesouhlasného vyjádření 
odboru životního prostředí a územního rozvoje ze dne 21. 2. 2024, čj. MEUV/1402/2024,   
k přístavbě koncového řadového rodinného domu, na adrese M******* ****, 250 82  Úvaly, na 

pozemcích parc. č. 3928/100 a 3928/243, k. ú. Úvaly u Prahy.  
 

Jedná se o žádost, podanou panem ***. R****** D******** dne 13. 12. 2023 a vedenou pod č. j. 
ŽPÚR/10851/2023, o vyjádření k projektové dokumentaci na výše uvedenou akci.  
K tomuto stavebnímu záměru se vyjádřil odbor životního prostředí a územního rozvoje 
nesouhlasně s odůvodněním, že by touto stavbou došlo ke znehodnocení veřejného prostoru, 
parteru v uvedené lokalitě. Realizací tohoto záměru není jasné, zda bude splněn § 21 vyhl. 
501/2006 o obecných požadavcích na využívání území (není doloženo, že rozsah stávajících 
zastavěných ploch všech staveb i doplňkových, zpevněných ploch a navržené přístavby, včetně 
navržených zpevněných ploch je takový, že poměr výměry plochy pozemku schopné vsakování k 
celkové výměře, je větší než 0,4). 
Zároveň se vyjádřil i pan Ing. arch. Miroslav Hofman, který se stanoviskem našeho odboru ze dne 
21. 2. 2024 souhlasí a nadále platí jeho stanovisko, že tento záměr je pro danou lokalitu a 
pozemek nevhodný a narušuje celkově jednotný výraz řady rodinných domů z těchto důvodů: 
- záměr přístavby je umísťován do stísněného prostoru mezi hranicí pozemku a přistavovaným 
krajním řadovým rodinným domem, 
- přístavba svou hmotou a tvarem narušuje jednotnou koncepci řady rodinných domů a celé 
lokality, která byla projektována v jednotném konceptu, 
- bylo by jistě nutné zajistit i souhlas autora architektonického návrhu této lokality, který by dle 
mého názoru měl k záměru přístavby také výhrady, 
- vnitřní místnost nazvaná „izba“ pokud by měla být obytnou místností neodpovídá požadavku 
obytné normy na minimální šířku 2,4 m (v návrhu je 2,2m). 
Tímto předkládáme žádost pana ***. R***** D******* k vyjádření rady města, pro případnou 
změnu stanoviska. 
Projednáno s architektem města. 

 

 



                     Strana 20/55 

Usnesení č. R - 383/2024 

Rada města Úvaly 

I .   nesouhlasí  
s vydáním souhlasného stanoviska k přístavbě rodinného domu, na adrese M******* ****, 
*** **  *****, na pozemcích parc. č. 3928/100 a 3928/243, k. ú. Úvaly u Prahy, pro pana **** 
R***** D*******, bytem M******* ****, *** **  Ú****  

I I .   ukládá  

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31. 12. 2024 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 19. Zápis č. 2/2024 z komise životního prostředí a odpadového hospodářství 
Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města zápis č. 2/2024 z jednání 
komise životního prostředí a odpadového hospodářství ze dne 14. 10. 2024. 
 

Na programu jednání bylo: 
1) Městská zeleň, odpady - informace Technických služeb města Úvaly, příspěvková organizace. 
2) Biokoridory, ochrana divoké zvěře a živočichů. 
3) Protipovodňová a protierozní opatření v katastru města Úval - Povodňový plán města Úvaly. 
4) Návrh na vyhlášení 2 památných stromů dle § 46 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a 
krajiny.  

5) Stromořadí u plynové stanice v Radlické čtvrti. 
6) Rekapitulace bodů z minulých jednáních. 
7) Různé  
 

Komise vzala všechny body programu jednání na vědomí. 
Komise dále doporučila radě města:  
ad 2) Biokoridory, ochrana divoké zvěře a živočichů 

usnesením č. 10/2024: ,,Komise životního prostředí a odpadového hospodářství bere tento bod 
programu na vědomí a navrhuje prověřit lokální biokoridory s ORP Brandýs nad Labem a jaké 
má obec možnosti působit na kvalitu navržených biokoridorů." 

 

ad 4) Návrh na vyhlášení 2 památných stromů dle § 46 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody 
a krajiny 

usnesením č. 12/2024: ,,Komise životního prostředí bere tento bod programu na vědomí a 
doporučuje radě města schválit záměr vyhlásit dva duby, které jsou umístěny na pozemcích 
města parc. č. 4000/2 a 3512/6 k. ú. Úvaly u Prahy památnými stromy". 
 

ad) Stomořadí u plynové stanice v Radlické čtvrti 



                     Strana 21/55 

usnesením č. 13/2024: ,,Komise životního prostředí bere tento bod programu na vědomí a 
doporučuje výsadbu stromořadí u plynové stanice v Radlické čtvrti na městských pozemcích 
parc. č. 3669/27, parc. č. 3663/5, parc. č. 3660/25, parc. č. 3660/24, parc. č. 3663/4 a parc. č. 
3511/28, kat. území Úvaly u Prahy." O návrh druhového složení byl požádán pan Štefl - zahradní 
architekt města. 

 

Usnesení č. R - 384/2024 

Rada města Úvaly 

I .   bere na vědomí  
zápis č. 2/2024 z jednání komise životního prostředí a odpadového hospodářství ze dne 

14. 10. 2024 

I I .   ukládá  

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31. 12. 2024 

Příloha č. 1 k usnesení Rady města Úvaly - Zápis č. 2 z jednání komise životního prostředí a 
odpadového hospodářství  

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 20. Zrušení usnesení č. Z - 61/2022 ze dne 23. 6. 2022 - Dodatek č. 3 ke smlouvě o spolupráci 
poskytování vzájemné součinnosti se společností Úvaly Development, s. r. o. a Arcona 

Capital Netheralnd N. V. 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města návrh na zrušení usnesení 
č. Z - 61/2022 ze dne 23. 6. 2022 - Dodatek č. 3 ke smlouvě o spolupráci poskytování vzájemné 
součinnosti se společností Úvaly Development, s. r. o. a Arcona Capital Netheralnd N.V. ve znění: 
Zastupitelstvo města Úvaly 

I. souhlasí s uzavřením dodatku č. 3 ke smlouvě o spolupráci, která byla uzavřena dne 23. 4. 2008 
mezi Městem Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly, IČO: 00240931 a společností Úvaly 
Development, s. r. o., IČO: 62966308 a Arcona Capital Nederland N. V.  IČO: 801003763 

II. ukládá Mgr. Petru Boreckému, starostovi, zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím 
OŽPÚR 

Důvodem revokace je písařská chyba při číslování dodatků. Tento dodatek měl být označen jako 
č. 1. Následně však ještě proběhla doplňující jednání mezi městem a společností Úvaly 

Development, s. r. o. a finální Dodatek č. 1 byl odsouhlasen radou města dne 4. 4. 2023  
a zastupitelstvem města 27. 4. 2023 a podepsán 2. 5. 2023 a týká se spolupráce při realizaci 
svazkové školy. Dodatek č. 2 byl uzavřen 8. 2. 2024 a týká se změny vjezdu/výjezdu na parkoviště 
svazkové školy. 

 

 

 

 



                     Strana 22/55 

Usnesení č. R - 385/2024 

Rada města Úvaly 

I .   doporučuje  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  zrušit usnesení č. Z - 61/2022 ze dne 23. 6. 2022 - Dodatek č. 3 ke smlouvě  
o spolupráci poskytování vzájemné součinnosti se společností Úvaly Development, 
 s. r. o. a Arcona Capital Netheralnd N.V. ve znění: 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I. souhlasí s uzavřením dodatku č. 3 ke smlouvě o spolupráci, která byla uzavřena dne 23. 4. 
2008 mezi Městem Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly, IČO. 00240931 a 
společností Úvaly Development, s. r. o., IČO 62966308 a Arcona Capital Nederland N. 
V. IČO:801003763 

II. ukládá Mgr. Petru Boreckému, starostovi, zajistit realizaci tohoto usnesení 
prostřednictvím OŽPÚR 

I I .   ukládá  

1.  starostce 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím OŽPÚR 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 21. Zásady pro poskytování příspěvků na technickou, dopravní a veřejnou infrastrukturu 
při realizaci bytové a nebytové výstavby na území města Úvaly (2024) 
Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu, JUDr. Ing. Patrik Šebesta 

Předkládají se upravené zásady a k tomu navazující upravené plánovací smlouvy pro stavebníky 
v rámci výstavby v městě Úvaly.  
Zásady pro poskytování příspěvků na technickou, dopravní a další veřejnou infrastrukturu nebo 
veřejné prostranství při realizaci bytové a nebytové výstavby na území města Úvaly (dále jen 
„Zásady“) a z nich vyplývající veřejnoprávní plánovací smlouvy ke stavebnímu záměru žadatele 
uzavřené podle § 130 a násl. zák. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů 
zakládají právo žadatele na uzavření příslušné smlouvy výhradně v souladu s urbanistickými 
principy města Úvaly, které budou vždy v konkrétním smluvním vztahu městem Úvaly 

deklarovány. Je proto věcí každého žadatele, aby se před samotným rozhodnutím o získání 
pozemku a uvažované výstavbě rodinného nebo bytového domu seznámil s příslušnými limity 
dané lokality a teprve poté započal zajišťovat (provádět) následné právní jednání a další úkony.  
Tyto Zásady jsou nápomocny k účinné a konstruktivní spolupráci a komunikaci města Úvaly se 
Stavebníky a Developery (čl. I. odst. 1), a to při současném splnění podmínky spočívající  
v koordinovaném a udržitelném rozvoji města Úvaly. 
Zásady dávají žadatelům určité právní záruky, že dohodnuté závazky města Úvaly a z nich 
vyplývající investice, budou platné v delším čase. Veřejnoprávní plánovací smlouvy ke 
stavebnímu záměru Stavebníka nebo Developera (čl. I. odst. 1) jsou závazkovým právním 
dokumentem, který stanovuje veřejnoprávní i soukromoprávní práva a povinnosti smluvních 
stran.  

Město Úvaly rovněž uzavíráním smluv chce omezit na co nejnižší možnou míru rizika související 
s následnou nemožností užívání dopravní, technické nebo další veřejné infrastruktury, která 



                     Strana 23/55 

vznikala v minulosti sousedními vlastníky nemovitostí i obecně veřejností, vlivem nedostatečných 
dohod nebo neporozumění. 
Město Úvaly v rozsahu veřejnoprávní plánovací smlouvy ke stavebnímu záměru Stavebníka nebo 
Developera (čl. I. odst. 1)  poskytne stavebníkovi součinnost k uskutečnění stavebního záměru a 
po dobu trvání uzavřené smlouvy nebude ve správních nebo soudních řízeních týkajících se 
povolení záměru uplatňovat návrhy, vyjádření a opravné prostředky, které by byly v rozporu s 

obsahem sjednané smlouvy. 
Město Úvaly za podmínek stanovených veřejnoprávní plánovací smlouvou ke stavebnímu 
záměru Stavebníka nebo Developera (čl. I. odst. 1) převezme od něj jím zhotovené stavby veřejné 
infrastruktury, převáděné pozemky veřejného prostranství a další v uzavřené smlouvě 
vyjmenované pozemky Stavebníka nebo Developera (čl. I. odst. 1) do svého vlastnictví. 
V případě využití pozemků nebo staveb města Úvaly výslovně uvedených ve veřejnoprávní 
plánovací smlouvě ke stavebnímu záměru Stavebníka nebo Developera (čl. I. odst. 1) tyto 

pozemky nebo stavby potřebné k realizaci stavebního záměru, k nimž vykonává město Úvaly 
práva, ať již přímo, nebo prostřednictvím dalších osob, po sjednanou dobu nezatíží nebo nezcizí, 
tak, aby byla realizace stavebního záměru stavebníka znemožněna. 
Žadatel provede za podmínek stanovených touto Smlouvou výstavbu Veřejné infrastruktury, 
Staveb veřejné infrastruktury nebo vybudování Veřejného prostranství či provedení jiných 
opatření vyvolaných záměrem Žadatele a přebírá náklady související s jejich realizací. 
Žadatel v rozsahu této Smlouvy převezme náklady na narovnání majetkových vztahů s třetími 
osobami v území dotčeném stavebním záměrem. 
Město v rozsahu této Smlouvy poskytne stavebníkovi součinnost k uskutečnění Stavebního 
záměru Žadatele a po dobu trvání Smlouvy nebude ve správních nebo soudních řízeních 
týkajících se povolení záměru uplatňovat návrhy, vyjádření a opravné prostředky, které by byly v 
rozporu s obsahem této Smlouvy. 
Město za podmínek stanovených touto Smlouvou převezme od Žadatele jím zhotovené Stavby 
veřejné infrastruktury, Žadatelem převáděné pozemky Veřejného prostranství a další v této 
Smlouvě vyjmenované pozemky Žadatele do svého vlastnictví. 
V případě využití pozemků nebo staveb Města výslovně uvedených v čl. V. odst. 1 Smlouvy tyto 
pozemky nebo stavby potřebné k realizaci Stavebního záměru Žadatele, k nimž vykonávají práva, 
ať již přímo, nebo prostřednictvím dalších osob, po sjednanou dobu nezatíží nebo nezcizí, tak, 
aby byla realizace Stavebního záměru Žadatele znemožněna. 
Město Úvaly se zavazuje k poskytování takové součinnosti jako veřejnoprávní korporace – 

právnická osoba jednající v samostatné působnosti, při výstavbě pro soukromoprávní subjekty. 
Tato povinnost jinak ze zákona nevzniká a jde výhradně o smluvní projev vůle města Úvaly jako 
právnické osoby. Město Úvaly se nezavazuje jako orgán veřejné moci ve správních činnostech a 
jejich výsledcích v samostatné ani přenesené působnosti. 
Plánovací smlouvy jak pro developery, tak pro stavebníky jsou podle zákona s účinností od 1. 7. 
2024 ve vyhrazené pravomoci zastupitelstva. Budou se tedy předkládat všechny smlouvy i s 
individuálními stavebníky.  
 

Smlouvy uzavřené do 30. 6. 2024 se řídí dosavadními předpisy. 

 

 

 



                     Strana 24/55 

Usnesení č. R - 386/2024 

Rada města Úvaly 

I .   doporučuje  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  schválit Zásady pro poskytování příspěvků na technickou, dopravní a veřejnou 
infrastrukturu při realizaci bytové a nebytové výstavby na území města Úvaly 

I I .   doporučuje  

1.  zastupitelstvu města schválit  
Vzor veřejnoprávní plánovací smlouvy pro stavebníky individuální stavebníky (FO) 
2.  zastupitelstvu města schválit  
Vzor veřejnoprávní plánovací smlouvy pro stavebníky developery 

I I I .   ukládá  

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31. 12. 2024 

Příloha č. 1 k usnesení Rady města Úvaly - Zásady pro poskytování příspěvků 

Příloha č. 2 k usnesení Rady města Úvaly - VEŘEJNOPRÁVNÍ PLÁNOVACÍ SMLOUVA 

Příloha č. 3 k usnesení Rady města Úvaly - Veřejnoprávní plánovací smlouva 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 22. Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o provozování služby ,,Přeprava seniorů Úvaly" 

Předkladatel: Jana Svatošová, projektový manažer 

Rada města svým usnesením R - 142/2024 ze dne 29. 4. 2024 schválila uzavření smlouvy o 
provozování služby ,,Přeprava seniorů Úvaly" s firmou ROSI LOGISTIK s. r. o., IČO:  04598695, 
sídlo Obrovského 1877/17, 710 00 Slezská Ostrava. Po prvních měsících provozu zaznamenalo 
město žádost seniorů o zařazení obchodů do okruhu zařízení, v rámci kterých je služba 
poskytována. Požadavek je zpracován v návrhu dodatku č. 1. 

 

Usnesení č. R - 387/2024 

Rada města Úvaly 

I .   souhlasí  s  

uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o provozování služby ,,Přeprava seniorů Úvaly" s firmou 
ROSI LOGISTIK  s. r. o., IČO:  04598695, sídlo Obrovského 1877/17, 710 00 Slezská Ostrava, 
kterým je rozšířen okruh svozových míst o obchodní centra 

I I .   pověřuje  

starostku podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o provozování služby ,,Přeprava seniorů Úvaly"  
s firmou ROSI LOGISTIK  s. r. o., IČO: 04598695, sídlo Obrovského 1877/17, 710 00 Slezská 
Ostrava, kterým je rozšířen okruh svozových míst o obchodní centra 

I I I .   ukládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 



                     Strana 25/55 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31. 12. 2024 

Příloha č. 1 k usnesení RM - Dodatek č. 1 Senior taxi 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 23. Uzavření plánovací smlouvy dle § 88 stavebního zákona 

Předkladatel: Jana Svatošová, projektový manažer 

Pro vydání stavebního povolení na výstavbu Svazkové základní školy Povýmolí je nezbytné 
uzavřít na základě § 88 stavebního zákona plánovací smlouvu mezi městem Úvaly, majitelem 
veřejné a dopravní technické infrastruktury, a stavebníkem - Dobrovolným svazkem obcí 
Povýmolí, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO: 04363531.  Veřejná dopravní a technická 
infrastruktura je v majetku města Úvaly, kromě bezprostředně sousedící parcely 3933/1, která je 
v majetku Úvaly Development, s. r. o., se sídlem Politických vězňů 912/10, Nové Město, 110 00 
Praha 1, IČO: 629 66 308. Vybudování infrastruktury  
a přístupu z ulice Škvorecká přes tento pozemek ke svazkové škole a parkovišti je závazek 
vlastníka, který je smluvně podchycen dodatkem číslo 1 k plánovací smlouvě uzavřeným mezi 
městem a Úvaly Development, s. r. o., se sídlem Politických vězňů 912/10, Nové Město,  
110 00 Praha 1, IČO: 629 66 308 a Arcona Capital Nederland N. V., se sídlem De Entree 55, 
1101BH Amsterdam, Nizozemské království, IČO: 801003763. K předání infrastruktury má dojít 
dle smluvních podmínek nejpozději 1. června 2027, což je v souladu s harmonogramem výstavby 
školy. V současné době developer zajistil SP a zahájil výstavbu komunikace. 

 

Usnesení č. R - 388/2024 

Rada města Úvaly 

I .   souhlasí  s  

uzavřením plánovací smlouvy dle § 88 stavebního zákona mezi městem Úvaly a Dobrovolným 
svazkem obcí Povýmolí, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO: 04363531, jejímž 
předmětem je využití veřejné dopravní a technické infrastruktury pro výstavbu Svazkové 
základní školy Povýmolí 

I I .   pověřuje  

uvolněného místostarostu podpisem této plánovací smlouvy mezi městem Úvaly  
a Dobrovolným svazkem obcí Povýmolí, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO: 04363531, 
jejímž předmětem je využití veřejné dopravní a technické infrastruktury pro výstavbu 
Svazkové základní školy Povýmolí 

I I I .   ukládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31. 12. 2024 

Příloha č. 1 k usnesení Rady města Úvaly - Situace Škvorecká škola 

Příloha č. 2 k usnesení Rady města Úvaly - přístupová komunikace škola - parkoviště 

Příloha č. 3 k usnesení RM - Návrh PS město - svazek 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 



                     Strana 26/55 

Bod 24. Uzavření darovací smlouvy s Nadací Agrofert na zakoupení tlakových lahví do 
dýchacích přístrojů pro hasiče 

Předkladatel: Jana Svatošová, projektový manažer 

Město Úvaly podalo v květnu 2024 žádost o poskytnutí daru na obnovu techniky pro hasiče  
v rámci výzvy Nadace Agrofert. Předmětem daru je příspěvek na pořízení pěti tlakových lahví  
k dýchací technice ve výši 70 000 Kč, celkové náklady na pořízení jsou 75 450 Kč. Jedná se  
o adhézní smlouvu, ve které nejsou pro příjemce daru (obdarovaného) možné úpravy, její návrh 
najdete v příloze. V rámci smlouvy je dodáním pověřen Duffek s. r. o., se sídlem Kamenice nad 
Lipou 814, IČO: 04768663, který byl vybrán na základě nejnižší nabídkové ceny od třech městem 
oslovených dodavatelů. 

 

Usnesení č. R - 389/2024 

Rada města Úvaly 

I .   souhlasí  s  

s přijetím daru ve výši 70 000 Kč za účelem pořízení pěti tlakových lahví k dýchací technice a 
uzavřením darovací smlouvy mezi městem Úvaly se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82 
Úvaly, IČO: 00240931 a Nadací Agrofert, se sídlem Praha 4, Pyšelská 2327/2, PSČ 149 00,  
IČO: 24188581 

I I .   souhlas í  se  

zakoupením pěti tlakových lahví k dýchacím přístrojům od dodavatele Duffek s. r. o., se sídlem 
Kamenice nad Lipou 814, 394 70, IČO: 04768663 za nabídkovou cenu 75 450 Kč vč. DPH 

I I I .   pověřuje  

podpisem darovací smlouvy mezi městem Úvaly se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82 
Úvaly, IČO: 00240931 a Nadací Agrofert, se sídlem Praha 4, Pyšelská 2327/2, PSČ 149 00,  
IČO: 24188581, jejímž předmětem je pořízení pěti tlakových lahví k dýchací technice ve výši  
70 000 Kč 

IV .   ukládá  

1.  Ing. Janě Svatošové, projektové manažerce 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31. 12. 2024 

Příloha č. 1 k usnesení RM - Návrh darovací smlouvy 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 25. Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ,,Doplnění jednostranného chodníku v ulici 
Škvorecká - západ, Úvaly" 

Předkladatel: Jana Svatošová, projektový manažer 

Rada města svým usnesením R - 140/2024 ze dne 17. 4. 2024 schválila uzavření smlouvy o dílo 
,,Doplnění jednostranného chodníku v ulici Škvorecká - západ, Úvaly" se zhotovitelem Jiřím 
Hovorkou, se sídlem: Hradešín 145, 282 01 Český Brod, IČO: 45113831.  
Na realizaci projektu byla městu přiznána dotace ve výši cca 30% způsobilých nákladů. Dotaci 
bude možné navýšit až na cca 90% celkových výdajů ve výši 4 126 000 Kč v roce 2025. Rada 



                     Strana 27/55 

města na svém jednání 2. 10. 2024, usnesení č. R - 332/2024, souhlasila se zahájením realizace 
projektu až po navýšení dotace.  
Aby byl posun realizace projektu v souladu se smlouvou o dílo, je nezbytné prodloužit i ujednané 
termíny, konkrétně podání písemné výzvy k plnění na 31. 12. 2025 (prodloužení o rok).   
 

Dopad na rozpočet 2024: - 4 126 000 Kč, 2025: + 4 126 000 Kč kapitola 2212, položka 6121 

 

Usnesení č. R - 390/2024 

Rada města Úvaly 

I .   souhlasí  s  

uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na ,,Doplnění jednostranného chodníku v ulici 
Škvorecká - západ, Úvaly" se zhotovitelem Jiřím Hovorkou, se sídlem: Hradešín 145, 282 01 
Český Brod, IČO: 45113831 a městem Úvaly, se sídlem Arnošta z Pardubic 95, Úvaly,  
IČO: 00240931, předmětem dodatku je prodloužení termínu k podání písemné výzvy k plnění 
do 31. 12. 2025 

I I .   pověřuje  starostku 

podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na ,,Doplnění jednostranného chodníku v ulici 
Škvorecká - západ, Úvaly" se zhotovitelem Jiřím Hovorkou, se sídlem: Hradešín 145, 282 01 
Český Brod, IČO: 45113831, jehož předmětem je prodloužení termínu k podání písemné výzvy 
k plnění do 31. 12. 2025 

I I I .   ukládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31. 12. 2024 

Příloha č. 1 k usnesení RM - návrh dodatku č. 1 Škvorecká Hovorka 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 26. Uzavření smlouvy o dílo na servis dopravních zařízení 
Předkladatel: Jana Svatošová, projektový manažer 

V rámci projektu ,,Bezpečné Úvaly - Instalace dopravních zařízení" byl radou města dne 17. 9. 
2019 usnesením R - 373/2019  schválen výběr dodavatele GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY a. s.,  
IČO: 24132098, se sídlem Hálova 47/12, 190 15 Praha 9 - Satalice. Smlouva o dílo byla uzavřena 
včetně pětiletého servisu zařízení. Po uplynutí této doby je nezbytné zajistit servis zařízení i 
nadále. Na základě poptávky u třech společností město obdrželo jednu nabídku. 

 

Usnesení č. R - 391/2024 

Rada města Úvaly 

I .   schvaluje 

uzavření servisní smlouvy na dobu neurčitou se společností GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY a. s., 
IČO: 24132098, se sídlem Hálova 47/12, 190 15 Praha 9 - Satalice. Cena roční údržby činí  
169 884 Kč včetně DPH 



                     Strana 28/55 

I I .   pověřuje  

1.  starostku 

1.  podpisem servisní smlouvy se společností GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY a. s.,  
IČO: 24132098, se sídlem Hálova 47/12, 190 15 Praha 9 - Satalice 

I I I .   ukládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31. 12. 2024 

Příloha č. 1 k usnesení RM - Návrh servisní smlouvy 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 27. Vyhodnocení první části podlimitní veřejné zakázky ,,Digitalizace procesů města Úvaly", 
dodávka HW a přímo souvisejícího SW 

Předkladatel: Jana Svatošová, projektový manažer 

Rada města dne 21. 8. 2024 usnesením č. R - 259/2024 schválila vyhlášení podlimitní veřejné 
zakázky ,,Digitalizace procesů města Úvaly". Výzva na plnění zakázky pro část HW byla 
uveřejněna na profilu města, lhůta pro předložení nabídek byla stanovena na 21. 11. 2024. 
Zadavatel obdržel jednu nabídku od účastníka řízení Caleum a. s., se sídlem Italská 438/36, 
130 00, Praha 3 Žižkov, IČO: 28351363. Nabídková cena činí 3 445 000Kč bez DPH, což odpovídá 
předpokládané hodnotě zakázky. 

 

Usnesení č. R - 392/2024 

Rada města Úvaly 

I .   rozhodla  

v souladu s doporučením hodnotící komise o výběru účastníka řízení Caleum a. s., se sídlem 
Italská 438/36, 130 00, Praha 3 Žižkov, IČO: 28351363 pro plnění první části podlimitní veřejné 
zakázky ,,Digitalizace procesů města Úvaly" na dodávku HW a přímo souvisejícího SW. 
Nabídková cena činí 3 445 000Kč bez DPH 

I I .   souhlasí  s  

uzavřením smlouvy na dodávku hardware a přímo souvisejícího SW s účastníkem řízení 
Caleum a. s., se sídlem Italská 438/36, 130 00, Praha 3 Žižkov, IČO: 28351363 za nabídkovou 
cenu ve výši 3 445 000Kč bez DPH 

I I I .   pověřuje  

1.  starostku 

1.  podpisem smlouvy na dodávku hardware a přímo souvisejícího SW s účastníkem 
řízení Caleum a. s., se sídlem Italská 438/36, 130 00, Praha 3 Žižkov, IČO: 28351363 za 
nabídkovou cenu ve výši 3 445 000Kč bez DPH 

IV.   ukládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci usnesení ve spolupráci s vedoucí úřadu 

Termín: 31. 12. 2024 



                     Strana 29/55 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 28. Vyhlášení zadávacího řízení ,,Vybavení MŠ Cukrovar - přístavba" 

Předkladatel: Jana Svatošová, projektový manažer 

Město Úvaly realizuje přístavbu MŠ Cukrovar za finanční podpory Integrovaného regionálního 
operačního programu ve výši 30 398 511 Kč. Stavba byla v září 2024 zahájena, předpokládaný 
termín kolaudace je srpen 2025. Pro uvedení školky do provozu je nezbytné zajistit i vnitřní 
vybavení - zakoupit nábytek a ICT zařízení. V souladu s pravidly programu bude výběr zajištěn 
formou podlimitní veřejné zakázky rozdělené do dvou částí - vybavení interiéru v předpokládané 
hodnotě 1 750 000 Kč bez DPH a ICT vybavení v předpokládané hodnotě 400 000 Kč bez DPH.  
Podrobnější specifikaci pořizovaného majetku zpracovává Odbor investic a dopravy. Administraci 
obou zakázek na základě přiložené nabídky zajistí LAWYA tender, s. r. o., se sídlem Březinova 
746/29, 616 00 Brno, IČO: 03584607 za celkovou cenu 89 000 Kč bez DPH. 
  

Dopad na rozpočet 2 709 190 Kč vč. DPH v roce 2025 položka 3111/306 - 6121. 

 

Usnesení č. R-393/2024 

Rada města Úvaly 

I .   vyhlašuje  

zadávací řízení na veřejnou zakázku „Vybavení MŠ Cukrovar - přístavba" jejímž předmětem je 
zakoupení vnitřního vybavení dvou nově přistavovaných tříd v celkové předpokládané 
hodnotě 2 150 000 Kč bez DPH 

I I .   jmenuje 

členy sloučené komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 
Bc. Markéta Rydvalová, Ing. Alexis Kimbembe, Ing. arch. Miroslav Hofman 

náhradníci: Adriana Bednarčíková 

I I I .   souhlasí  s  t ím,  že  

administraci zakázky zajistí LAWYA tender, s. r. o., se sídlem Březinova 746/29, 616 00 Brno, 
IČO: 03584607 na základě přiložené nabídky za celkovou cenu 89 000 Kč bez DPH 

IV .   ukládá  

1.  starostce 

1.  podpis objednávky administrátora zakázky - LAWYA tender, s. r. o., se sídlem 
Březinova 746/29, 616 00 Brno, IČO: 03584607 za nabídkovou cenu 89 000 Kč bez 
DPH 

2.  Ing. Janě Svatošové, projektové manažerce 

1.  zajistit realizaci usnesení, přípravu zadávací dokumentace a celý průběh zadávacího 
řízení 

Termín: 31. 12. 2024 

Příloha č. 1 k usnesení RM - nabídka administrace 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 



                     Strana 30/55 

Bod 29. Smlouva o právu provést stavbu na cizím pozemku s Ředitelstvím silnic a dálnic ve věci 
akce „I/12 Běchovice - Úvaly" 

Předkladatel: Miroslav Hofman, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

stažen z programu jednání 

Bod 30. Prodloužení nájemní smlouvy Dodatkem č. 2 na dobu určitou - bytová jednotka č. 8 v 
objektu města Škvorecká ul., Úvaly 

Předkladatel: Miroslav Hofman, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města žádost o prodloužení nájemní smlouvy o nájmu 

bytu na bytovou jednotku č. 8 v objektu města č. p. 181, Škvorecká ul., Úvaly pana J***** F****, 
trvale bytem T********** *. *. **. Pan J**** F*** je zaměstnanec Technických služeb města 
Úvaly, příspěvková organizace. Výše uvedený byt je veden jako sociální byt a je podmíněn 
pracovním poměrem u zaměstnavatele Technické služby města Úvaly, příspěvková organizace - 
potvrzení o zaměstnání. Přidělení výše uvedeného bytu bylo panu J******* F****** schváleno 
radou města dne 27. 5. 2024 usnesením č. R - 212/2024 a prodloužení nájemní smlouvy 
Dodatkem č. 1 do 31. 12. 2024 schváleno radou města dne 11. 9. 2024 usnesením  
č. R - 314/2024. Panu J******* F****** končí nájemní smlouva 31. 12. 2024. Jelikož jmenovaný 
řádně plní podmínky nájemní smlouvy o nájmu bytu, odbor investic a dopravy doporučuje 
prodloužení nájemní smlouvy Dodatkem č. 2, na dobu určitou a to do 30. 4. 2025 z důvodu 
sjednocení se stávajícími nájemními smlouvami. 
Vzor dodatku byl schválen právníkem města JUDr. Ing. Patrikem Šebestou. 
Dopad na rozpočet:  + 6 244 Kč, kapitola 3612 - 2132, 3612 - 2111 

 

Usnesení č. R - 394/2024 

Rada města Úvaly 

I .   bere na vědomí  
žádost o prodloužení nájemní smlouvy Dodatkem č. 2 Smlouvy o nájmu bytu na bytovou 
jednotku č. 8 v objektu města č. p. 181, Škvorecká ul., Úvaly pana J***** F****, trvale bytem 

T********** ** ** **, na dobu určitou a to do 30. 4. 2025 z důvodu sjednocení se stávajícími 
nájemními smlouvami 

I I .   souhlasí  s  

uzavřením Dodatku č. 2 Smlouvy o nájmu bytu mezi městem Úvaly, sídlem Arnošta z Pardubic 
č. p. 95, Úvaly, IČO: 00240931 a panem J****** F*****, trvale bytem T********** ** ** ** - 
prodloužení nájemní smlouvy na bytovou jednotku č. 8 v objektu města č. p. 181, Škvorecká 
ul., Úvaly na dobu určitou a to do 30. 4. 2025 z důvodu sjednocení se stávajícími nájemními 
smlouvami. Prodloužení Smlouvy o nájmu bytu je podmíněno pracovním poměrem u 
zaměstnavatele - Technické služby města Úvaly, příspěvková organizace 

I I I .   pověřuje  

1.  vedoucího odboru investic a dopravy OID 

1.  podpisem Dodatku č. 2 Smlouvy o nájmu bytu 

IV .   ukládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 



                     Strana 31/55 

Termín: 31. 12. 2024 

Příloha č. 1 k usnesení Rady města Úvaly - Dodatek č.2 neveřej. 

Příloha č. 2 k usnesení Rady města Úvaly - Dodatek č.2 veřej. 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 31. Schválení Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 4. 3. 2022 na zpracování projektové 
dokumentace na akci ,,Komplexní řešení dopravního Terminálu Úvaly" 

Předkladatel: Miroslav Hofman, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města ke schválení Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na 
zpracování projektové dokumentace na akci ,,Komplexní řešení dopravního Terminálu Úvaly". 
Dne 4. 3. 2022 byla uzavřena Smlouva o dílo ve věci zpracování projektové dokumentace k akci 
,,Komplexní řešení dopravního Terminálu Úvaly" se společností ov architekti, s. r. o., se sídlem 
Lotyšská 10/646, 160 00 Praha 6, IČO: 24758094. Dále byl uzavřen dne 30. 4. 2024 Dodatek č. 1 

z důvodu zrušení zákona č.183/2006 Sb., zákon o územním plánování a stavebního řádu, ve 
znění pozdějších předpisů a s účinností zákona č. 283/2021 Sb. Je nutné uzavřít Dodatek č. 2 ke 
smlouvě o dílo z důvodu, že se ruší čl. II odst.11 a odst.12 ve smlouvě o dílo, jelikož se Dodatkem 

č. 1 ze dne 30. 4. 2024 sjednotila Fáze 3 - dokumentace územního rozhodnutí s Fází 4 - 

dokumentace stavebního povolení dle nového stavebního zákona. 
Dodatek č. 2 byl zpracován právníkem města JUDr. Ing. Patrikem Šebestou. 

 

Usnesení č. R - 395/2024 

Rada města Úvaly 

I .   souhlasí  s  

uzavřením Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 4. 3. 2022 na zpracování projektové 
dokumentace na akci ,,Komplexní řešení dopravního Terminálu Úvaly" mezi městem Úvaly, se 
sídlem Arnošta z Pardubic č. p. 95, 250 82 Úvaly, IČO: 00240931 a společností ov architekti se 
sídlem Lotyšská č. p. 10/646, 160 00 Praha 6, IČO: 24758094 - zrušení čl. II odst.11 a odst.12 
smlouvy o dílo z důvodu sjednocení Fáze 3 - dokumentace územního rozhodnutí s Fází 4 - 

dokumentace pro stavební povolení dle nového stavebního zákona 

I I .   pověřuje  

podpisem Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na zpracování projektové dokumentace na akci 
,,Komplexní řešení dopravního Terminálu Úvaly" 

I I I .   ukládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31. 12. 2024 

Příloha č. 1 k usnesení Rady města Úvaly - Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 32. Kupní smlouva na prodej pozemků parcelní číslo 2811/3, 3237/5 a darovací smlouva na 

pozemek parcelní číslo 2825/3 , katastrální území Úvaly u Prahy 

Předkladatel: Miroslav Hofman, vedoucí odboru investic a dopravy OID 



                     Strana 32/55 

Dne 9. 7. 2024 pan Č**** předložil dokumentaci ke stavebnímu řízení ověřenou Geodezií 
národní podnik Praha z roku 1989, kdy plot a část zahrady byly na jeho pozemku. V dalších letech 
došlo k digitalizaci pozemků a tento stav je nutné narovnat. Pan Č**** navrhl městu Úvaly, že je 
ochoten uhradit za pozemky parcelní číslo 2811/3  o celkové výměře 14 m2 a 3237/5 o celkové 

výměře 136 m2, katastrální území Úvaly u Prahy částku 15 000 Kč a darovat městu Úvaly 
pozemek parc. č. 2825/3 o celkové výměře 19 m2, katastrální území Úvaly u Prahy, který je 
městem Úvaly využívaný jako komunikace a vznikne na základě GP č. 3541 - 1044/2024. 

Na základě výše uvedeného byl dne 7. 10. 2024 vyvěšen záměr na prodej pozemku parcelní číslo 
2811/3  o celkové výměře 14 m2 a 3237/5 o celkové výměře 136 m2, katastrální území Úvaly u 
Prahy pro manžele Č****** na základě usnesení Zastupitelstva města Úvaly ze dne 26. 9. 2024 
usnesení č. Z - 85/2024. V řádném termínu a včas byla podána 1 nabídka. Dne 13. 11. 2024 
proběhlo otevírání obálek.  
Nabídka č.1 

R**** a A**** Č****** 

******** **** 

*** ** ******* 

V žádosti manželé ******i nabízí za pozemky parcelní číslo 2811/3 a 3237/5, katastrální území 
Úvaly u Prahy částku 15 000 Kč a darují městu Úvaly pozemek parc. č. 2825/3 katastrální území 
Úvaly u Prahy  
o celkové výměře 19 m2. 

Dopad na rozpočet: + 15 000 Kč kapitola 6409/ položka 6130 

 

Usnesení č. R-396/2024 

Rada města Úvaly 

I .   doporučuje  

1.  schválit darovací smlouvu na pozemek parcelní číslo 2825/3 katastrální území Úvaly 

u Prahy o celkové výměře 19 m2, který vznikne na základě geometrického plánu č. 3541-

1044/2024 uzavřenou mezi Městem Úvaly, se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly, 
IČO: 00240931 a manželi Č******, ***** ******** ****, *****, *** ** 

2.  schválit kupní smlouvu mezi Městem Úvaly, se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82 
Úvaly, IČO: 00240931 a manželi Č******, ***** ******** ****, *****, *** **,  na prodej 

pozemků parcelní číslo 2811/3 a 3237/5, katastrální území Úvaly u Prahy, které vzniknou 
na základě geometrického plánu č. 3541-1044/2024 za celkovou kupní cenu 15 000 Kč 
včetně DPH 

I I .   ukládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31. 12. 2024 

Příloha č. 1 k usnesení Rady města Úvaly - Kupní smlouva a darovací smlouva 

Příloha č. 1 k usnesení Rady města Úvaly - Kupní smlouva a darovací smlouva (veřejná 
kopie) 

Příloha č. 2 k usnesení Rady města Úvaly - geometrický plán  



                     Strana 33/55 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 33. Kupní smlouva na podíl 1/4 pozemku parcelní číslo 1802 a 2248/16, katastrální území 
Úvaly u Prahy 

Předkladatel: Miroslav Hofman, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města návrh kupní smlouvy na odkoupení 
spoluvlastnického podílu 1/4 pozemku parcelní číslo 1802, druh pozemku uveden dle KN ostatní 
plocha a 1/4 pozemku parcelní číslo 2248/16, druh pozemku uveden dle KN ostatní plocha, 
zapsaný na LV č. ****, katastrální území Úvaly u Prahy. Podíly 1/4 předmětných pozemků jsou ve 
vlastnictví paní R********* H***, ***** ******* **, *** **, ********. Jedná se o pozemky 

v ulici Wolkerova. Kupní smlouva byla zpracována dle vzoru města a odsouhlasena vlastníkem 
pozemku. 

 

Dopad na rozpočet:  -  24 545 Kč kapitola 6409 /položka 6130 

 

Usnesení č. R - 397/2024 

Rada města Úvaly 

I .   doporučuje  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  schválit uzavření kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 
250 82 Úvaly, IČO: 00240931 a paní H**** R**********, ***** ******* **, *** **, 
******** na koupi 1/4 pozemku parcelní číslo 1802 a 2248/16, katastrální území 
Úvaly u Prahy za celkovou kupní cenu 24 545 Kč včetně DPH 

I I .   ukládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31. 12. 2024 

Příloha č. 1 k usnesení Rady města Úvaly - kupní smlouva 

Příloha č. 2 k usnesení Rady města Úvaly - situace  

Příloha č. 1 k usnesení Rady města Úvaly - kupní smlouva (veřejná kopie) 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 34. Zápis z komise pro dopravu a bezpečnost 

Předkladatel: Miroslav Hofman, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá zápis z jednání komise pro dopravu a bezpečnost ze dne 

13. 11. 2024 k projednání v radě města. 
Projednány byly níže uvedené body: 
1. Pozemek parc. č. 3478/3 k.ú. Úvaly u Prahy - napojení na místní komunikaci 
2. Ul. Štefánikova - parkování 
3. Vysazování zeleně podél komunikací - rozhledové poměry 

4. Slovany - úprava dopravního značení 



                     Strana 34/55 

5. Chodník podél komunikace Pražská 

6. Městská policie - výzbroj a výstroj, služebna 

7. Osvětlení prostoru před č. p. 897, Riegerova (nádvoří) 
8. Zvýšení bezpečnosti na komunikaci III/10168 

Komise nedoporučuje:  
- napojení pozenku parc. č. 3478/3 k. ú. Úvaly u Prahy na komunikaci Pražská  
- vysazování nevhodných rostlin podél komunikací ve městě 

- vybudování služebny MP v areálu č. p. 897 

Komise doporučuje: 
- prověřit možnost vybudování chodníku podél komunikace Pražská 

- instalaci radaru na komunikaci III/10168, příjezd od Přišimas 

- osvětlení nádvoří před objektem č. p. 897, Riegerova 

 

Rada města konstatuje, že pokud body již nejsou realizovány, tak předložit jako samostatný 
materiál. 

 

Usnesení č. R - 398/2024 

Rada města Úvaly 

I .   bere na vědomí  
zápis z komise pro dopravu a bezpečnost ze dne 13. 11. 2024 

Příloha č. 1 k usnesení Rady města Úvaly - zápis 

Příloha č. 2 k usnesení Rady města Úvaly - přílohy k zápisu 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 35. Žádost o povolení a umístění odkládací schránky České pošty s. p. na část pozemku 
parcelní číslo 1417/1, katastrální území Úvaly u Prahy 

Předkladatel: Miroslav Hofman, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Na odbor investic a dopravy se obrátila se žádostí o povolení a umístění odkládací schránky 
Česká pošta s. p. Žadatel plánuje umístění odkládací schránky na části pozemku parc. č. 1417/1  
v katastrálním území Úvaly u Prahy. Schránka je přichycena na stojan, který se přišroubuje  

k betonové patce. Betonová patka je zakopána do země do hloubky cca 40 cm. Dle vyjádření 
právního zástupce města je postup následující: nejdříve musí být vyhlášen záměr bezúplatné 
výpůjčky na část pozemku parcelní číslo 1417/1, katastrální území Úvaly u Prahy pro umístění 
odkládací schránky České pošty s. p. a poté uzavřena mezi městem Úvaly a Českou poštou s. p. 
smlouva o výpůjčce části pozemku parcelní číslo 1898/2, katastrální území Úvaly u Prahy.  
Na základě této skutečnosti odbor investic a dopravy předkládá ke schválení materiál do rady 
města ve věci schválení vyhlášení záměru bezúplatné výpůjčky na část pozemku parcelní číslo 
1417/1, katastrální území Úvaly u Prahy pro umístění odkládací schránky České pošty s. p. 

 

 

 



                     Strana 35/55 

Usnesení č. R - 399/2024 

Rada města Úvaly 

I .   souhlasí  s  

vyhlášením záměru bezúplatné výpůjčky části pozemku v majetku města Úvaly parcelní číslo 
1417/1 v katastrálním území Úvaly u Prahy o celkové výměře 1 m² pro umístění poštovní 
schránky 

I I .   jmenuje 

výběrovou komisi v tomto složení: 
Ing. Alexis Kimbembe, Blanka Viktorová, Marcela Benešová, Ing. arch. Miroslav Hofman, Ing. 
Renata Stojecová 

I I I .   ukládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31. 12. 2024 

Příloha č. 1 k usnesení Rady města Úvaly - situace 

Příloha č. 2 k usnesení Rady města Úvaly - záměr 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 36. Vyhlášení záměru na prodej pozemku parcelní číslo 1717/7 katastrální území Úvaly u 
Prahy o velikosti 281 m2, který vznikne na základě rozdělení pozemku parcelní číslo 
1717/1, katastrální území Úvaly u Prahy dle geometrického plánu č. 3547 - 106/2024 

Předkladatel: Miroslav Hofman, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy informoval radu města a následně zastupitelstvo o žádosti o odkup 
pozemku parcelní číslo 1717/7 katastrální území Úvaly u Prahy, o velikosti 281 m2, který vznikne 
na základě GP č. 3547 - 106/2024 dělením pozemku parcelní číslo 1717/1 od státního podniku 
Ředitelství silnic a dálnic, úseku výstavby silnic 31120, se sídlem Brankovická 337, 280 02, Kolín V. 
Rozdělení pozemku parcelní číslo 1717/1, k. ú. Úvaly u Prahy bylo nutné na základě zaměření 
skutečného stavu po zrealizování ,, Přestavby křižovatky silnic I/12 x II/101 u Úval", na kterou bylo 

vydáno rozhodnutí. 
Rada města a následně zastupitelstvo města dne 16. 5. 2024 schválilo usnesení č. Z - 46/2024, 

kterým souhlasila s dělením pozemku a vynětím pozemku z PUPFL parcelní číslo 1717/1, 
katastrální území Úvaly u Prahy a dále souhlasila se zpracováním znaleckého posudku na 
odprodej pozemku parcelní číslo 1717/7, katastrální území Úvaly u Prahy, který vznikne na 
základě dělení pozemku parcelní číslo 1717/1, katastrální území Úvaly u Prahy dle geometrického 
plánu č. 3547-106/2024. Znalecký posudek zajistí Krajské ředitelství silnic a dálnic, státní podnik. 
Dne 11. 6. 2024 obdržel odbor investic a dopravy od Krajského ředitelství silnic a dálnic, státní 
podnik znalecký posudek na výše uvedený pozemek. Dle znaleckého posudku č. 46044/2024 - 

3248, který vyhotovila na základě požadavku od Ředitelství silnic a dálnic Ing. arch. Jiřina 
Böhmová, IČO: 11207396 činí cena obvyklá pozemku parc. č. 1717/1, k. ú. Úvaly u Prahy částku 
ve výši 63 980 Kč a cena zjištěná činí částku ve výši 13 580 Kč. 
 

Zastupitelstvo města Úvaly dne 26. 9. 2024 usnesením č. Z - 85/2024 nesouhlasilo s vyhlášením 
záměru na prodej pozemku parcelní číslo 1717/7 o velikosti 281 m2, katastrální území Úvaly  



                     Strana 36/55 

u Prahy, který vznikne na základě rozdělení pozemku parcelní číslo 1717/1, katastrální území 
Úvaly u Prahy dle geometrického plánu č. 3547 - 106/2024 za zjištěnou cenu ve výši 13 580 Kč 
pro Ředitelství silnic a dálnic s. p., správa Praha, se sídlem Brankovická 337, 280 02, Kolín,  
IČO: 65993390 z důvodu nízké nabídkové ceny. 
 

Dne 24. 10. 2024 obdržel odbor investic a dopravy od Krajského ředitelství silnic a dálnic, státní 
podnik email s návrhem kupní smlouvy, kde kupní cena za pozemek parc. č. 1717/1, k. ú. Úvaly u 
Prahy činí 63 980 Kč. 

 

Usnesení č. R - 400/2024 

Rada města Úvaly 

I .   doporučuje  

schválit vyhlášení záměru na prodej pozemku parcelní číslo 1717/7 katastrální území Úvaly u 
Prahy o velikosti 281 m2, který vznikne na základě rozdělení pozemku parcelní číslo 1717/1, 
katastrální území Úvaly u Prahy dle geometrického plánu č. 3547 - 106/2024 za obvyklou cenu 

ve výši 63 980 Kč pro Ředitelství silnic a dálnic s. p., správa Praha, se sídlem Brankovická 337, 
280 02, Kolín, IČO: 65993390 

I I .   ukládá se  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31. 12. 2024 

Příloha č. 1 k usnesení Rady města Úvaly - geometrický plán 

Příloha č. 2 k usnesení Rady města Úvaly - záměr 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 37. Žádost o bezúplatný převod nebo prodej pozemku parcelní číslo 4006/9, katastrální 
území Úvaly u Prahy 

Předkladatel: Miroslav Hofman, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Dne 11. 11. 2024 obdržel odbor investic a dopravy žádost o bezúplatný převod nebo prodej 
pozemku parcelní číslo 4006/9 o velikosti 513 m2, katastrální území Úvaly u Prahy od zájmového 
spolku TJ Sokol Úvaly, se sídlem Arnošta z Pardubic 164, Úvaly, IČO: 64934781. Jedná se o svah 
nad házenkářskou halou, jde o svažitý pozemek, který je obklopen jen pozemky ve vlastnictví  
TJ Sokol Úvaly bez možnosti jiného přístupu. V případě odsouhlasení prodeje je nutné nechat 
zpracovat znalecký posudek. 

 

Usnesení č. R - 401/2024 

Rada města Úvaly 

I .   bere na vědomí  
žádost o bezúplatný převod nebo prodej pozemku parcelní číslo 4006/9 o velikosti 513 m², 
katastrální území Úvaly u Prahy od zájmového spolku TJ Sokol Úvaly, se sídlem Arnošta 

z Pardubic č. p.164, Úvaly, IČO: 64934781 



                     Strana 37/55 

I I .   ukládá  

1.  starostce 

1.  jednat o možnostech řešení převodu pozemku parcelní číslo 4006/9, katastrální 
území Úvaly u Prahy se zájmovým spolkem TJ Sokol 

2.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31. 01. 2025 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 38. Žádost o bezúplatný pronájem venkovní stěny objektu č. p. 91, Jiráskova ulice, Úvaly - 
hotel Budka 

Předkladatel: Miroslav Hofman, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy obdržel dne 21. 10. 2024 žádost o bezúplatný pronájem venkovní stěny 
objektu č. p. 91, Jiráskova ulice, Úvaly (hotel Budka) za účelem umístění pamětních desek hrdinů 
odboje ve 20. století od Spolku pro postavení pomníku odboje, z. s., IČO: 147191644. Počet desek 
bude 5 ks. Dle vyjádření právního zástupce města je postup následující: nejdříve musí být 
vyhlášen záměr bezúplatné výpůjčky venkovní stěny objektu č. p. 91, Jiráskova ulice, Úvaly - hotel 

Budka pro umístění 5 ks pamětních desek hrdinů odboje ve 20. století. 
Na základě této skutečnosti odbor investic a dopravy předkládá ke schválení materiál do rady 
města ve věci schválení vyhlášení záměru bezúplatné výpůjčky venkovní stěny objektu č. p. 91, 
Jiráskova ulice, Úvaly - hotel Budka. Rada města konstatuje nutnost do smlouvy uvést podmínky 
při rekonstrukci objektu (sejmutí, uložení a následná instalace desek včetně řešení nákladů  
s výhradou rekonstrukce objektu). 

 

Usnesení č. R - 402/2024 

Rada města Úvaly 

I .   souhlasí  s  

vyhlášením záměru bezúplatné výpůjčky venkovní stěny objektu č. p. 91, Jiráskova ulice, Úvaly 
(hotel Budka) pro umístění 5 ks pamětních desek hrdinů odboje ve 20. století za podmínky při 
rekonstrukci objektu (sejmutí, uložení a následná instalace desek včetně řešení nákladů  
s výhradou rekonstrukce objektu) 

I I .   jmenuje 

výběrovou komisi v tomto složení: 
Ing. Alexis Kimbembe, Blanka Viktorová, Marcela Benešová, Ing. arch. Miroslav Hofman, Jana 

Tesařová 

I I I .   ukládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31. 01. 2025 

Příloha č. 1 k usnesení Rady města Úvaly - záměr 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 



                     Strana 38/55 

Bod 39. Návrh vodného a stočného pro rok 2025 

Předkladatel: Miroslav Hofman, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá ke schválení radě města kalkulaci vodného a stočného pro 
rok 2025. Uvedené ceny vycházejí z kalkulace cen Technických služeb města Úvaly, příspěvková 
organizace. Jelikož v termínu konání rady města nebyly k dispozici dodané podklady od PVK za 
vodu předanou a nemohla být předložena kalkulace cen od Technických služeb města Úvaly, 
doporučuje rada města zachovat celkovou cenu vodného a stočného pro rok 2025. 
Návrh vodného a stočného na rok 2025 

Voda pitná: 72,77 Kč bez DPH + 12 %, tj. 81,50 Kč vč. DPH 

Voda odpadní: 59,69 Kč bez DPH + 12 %, tj. 66,85 Kč vč. DPH 

Celkem vodné a stočné ve výši 132,46 Kč bez DPH, tj.148,35 Kč vč. DPH 

Dopad na rozpočet: promítnutí cen vodného a stočného pro nemovitosti ve vlastnictví města 
Úvaly do rozpočtu pro rok 2025 

 

Usnesení č. R - 403/2024 

Rada města Úvaly 

I .   doporučuje  

zachovat celkovou cenu vodného a stočného pro rok 2025 

Voda pitná: 72,77 Kč bez DPH + 12%, tj. 81,50 Kč vč. DPH 

Voda odpadní: 59,69 Kč bez DPH + 12%, tj. 66,85 Kč vč. DPH 

Celkem vodné a stočné ve výši 132,46 Kč bez DPH, tj. 148,35 Kč vč. DPH 

I I .   ukládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 12. 12. 2024 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 40. Smlouva o zřízení služebnosti přípojky splaškové kanalizace 

Předkladatel: Miroslav Hofman, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města ke schválení Smlouvu o zřízení věcného 
břemene pro společnost RP Pražská , s. r. o., se sídlem Myslíkova 174/23, 110 00 Praha 1 - Nové 
Město, zastoupena jednatelem Ing. Jiřím Kadlecem a Mgr. Jindřichem Kukačkou , IČO: 06996728. 

Věcné břemeno bude zřízeno na pozemku parcelní číslo 1417/1, katastrální území Úvaly u Prahy. 
Smlouva o uzavření věcného břemene musí být uzavřena na základě Plánovací smlouvy odstavce 
II. Veřejná infrastruktura, článku 13. Návrh Smlouvy o uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene - služebnosti byl schválen právníkem města. 
Dopad na rozpočet: + 995 Kč kapitola: 6409 / položka: 2119 

 

 

 



                     Strana 39/55 

Usnesení č. R - 404/2024 

Rada města Úvaly 

I .   souhlasí  s  

uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti na pozemku parcelní číslo 
1417/1, katastrální území Úvaly u Prahy mezi městem Úvaly, se sídlem Arnošta z Pardubic č. p. 
95, 250 82, Úvaly, IČO: 00240931, zastoupené Ing. arch. Miroslavem Hofmanem, vedoucím 
odboru investic a dopravy a společností RP Pražská, s. r. o., se sídlem Myslíkova 174/23,  
110 00, Praha 1 - Nové Město, IČO: 06996728, zastoupena jednatelem Mgr. Jiřím Kadlecem  
a Mgr. Jindřichem Kukačkou 

I I .   pověřuje  

1.  vedoucího odboru investic a dopravy OID 

1.  podpisem Smlouvy o zřízení služebnosti přípojky splaškové kanalizace 

I I I .   ukládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31. 12. 2024 

Příloha č. 1 k usnesení Rady města Úvaly - Smlouva o zřízení služebnosti přípojky 
splaškové kanalizace 

Příloha č. 2 k usnesení Rady města Úvaly - GP splašková kanalizace 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 41. Smlouva o zřízení služebnosti přípojky vodovodu 

Předkladatel: Miroslav Hofman, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města ke schválení Smlouvu o zřízení věcného 
břemene pro společnost RP Pražská, s. r. o., se sídlem Myslíkova 174/23, 110 00 Praha 1 - Nové 
Město, zastoupena jednatelem Ing. Jiřím Kadlecem a Mgr. Jindřichem Kukačkou , IČO: 06996728. 
Věcné břemeno bude zřízeno na pozemcích parcelní číslo 1417/1, 1417/2 a 1717/1, katastrální 
území Úvaly u Prahy. 
Smlouva o uzavření věcného břemene musí být uzavřena na základě Plánovací smlouvy odstavce 
II. Veřejná infrastruktura, článku 13. Návrh Smlouvy o uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene - služebnosti byl schválen právníkem města. 
 

Dopad na rozpočet: + 995 Kč kapitola: 6409 / položka: 2119 

 

Usnesení č. R - 405/2024 

Rada města Úvaly 

I .   souhlasí  s  

uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti na pozemcích parcelní číslo 
1417/1, 1417/2 a 1717/1  katastrální území Úvaly u Prahy mezi městem Úvaly, se sídlem 
Arnošta z Pardubic č. p. 95, 250 82, Úvaly, IČO: 00240931, zastoupené Ing. arch.  Miroslavem 
Hofmanem, vedoucím odboru investic a dopravy a společností RP Pražská, s. r. o., se sídlem 



                     Strana 40/55 

Myslíkova 174/23, 110 00, Praha 1 - Nové Město, IČO: 06996728, zastoupena jednatelem Mgr. 
Jiřím Kadlecem a Mgr. Jindřichem Kukačkou 

I I .   pověřuje  

1.  vedoucího odboru investic a dopravy OID 

1.  podpisem Smlouvy o zřízení služebnosti přípojky vodovodu 

I I I .   ukládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31. 12. 2024 

Příloha č. 1 k usnesení Rady města Úvaly - Smlouva o zřízení služebnosti přípojky 
splaškové kanalizace 

Příloha č. 2 k usnesení Rady města Úvaly - GP splašková kanalizace 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 42. Bezúplatný převod budovy bez č. p., která je součástí pozemku parcelní číslo 3464, 
katastrální území Úvaly u Prahy 

Předkladatel: Miroslav Hofman, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy dne 22. 10. 2024 obdržel žádost o bezúplatný převod nemovitosti bez 
č. p. (šaten SK Úvaly) na pozemku parcelní číslo 3464, která je ve vlastnictví města Úvaly. 
V žádosti SK Úvaly uvádí, že pozemek parcelní číslo 3464, katastrální území úvaly u Prahy je v 
dlouhodobém pronájmu SK Úvaly již od roku 1919. Po válce v letech 1946 - 1948 došlo k 
výstavbě šaten, sociálního zařízení, klubovny, občerstvení a sálu. Stavbu realizoval klub 

svépomocí za členské příspěvky. Objekt byl od té doby několikrát upravován, ale nedochovala se 
řádná projektová dokumentace. Objekt byl v osmdesátých letech minulého století zaměřen, ale 
nebyl zapsán v katastru nemovitostí jako majetek SK Úvaly. V roce 1993 bylo s vedením města 
domluveno převedení stavby na klub, ale k tomu nedošlo. K jednání o převodu objektu došlo 
opět v roce 2001, kdy byla vypracována dokumentace, ale opět k převodu nedošlo. Na základě 
výše uvedených skutečností žádá klub SK Úvaly o bezúplatný převod nemovitosti bez č. p., která 
je součástí pozemku parcelní číslo 3464, katastrální území Úvaly u Prahy. 

 

Usnesení č. R - 406/2024 

Rada města Úvaly 

I .   bere na vědomí  
žádost o bezúplatný převod nemovitosti bez č. p., který je součástí pozemku parcelní číslo 
3464, katastrální území Úvaly u Prahy od zájmového spolku SK Úvaly, se sídlem Klánovická 
1629, 250 82, Úvaly, IČO: 43753787 zastoupené předsedou spolku Václavem Kopačem 

I I .   pověřuje  

1.  starostku 

1.  jednat o možnostech převodu nemovitosti bez č. p., která je součástí pozemku 
parcelní číslo 3464, katastrální území Úvaly u Prahy se zájmovým spolkem SK Úvaly, 
se sídlem Klánovická 1629, 250 82, Úvaly, IČO: 43753787 zastoupené předsedou 
spolku Václavem Kopačem 



                     Strana 41/55 

I I I .   ukládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31. 01. 2025 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 43. Prodej osobního automobilu Škoda Fabia, RZ 2SC 3605 

Předkladatel: Miroslav Hofman, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města Nabídku k prodeji osobního automobilu značky 
Škoda Fabia, červené barvy, rok výroby 2008 na základě schválení prodeje automobilu 
usnesením rady města ze dne 27. 5. 2024 č. R - 197/2024. Minimální cena byla stanovena 
znaleckým odhadem na částku 33 400 Kč. 
Nabídku ve výši 33 500 Kč předložil p. L**** T****, bytem ****** **, ******** *** ******* 
****. 

Dopad na rozpočet: +33 500 Kč kapitola 6171/5171 

 

Usnesení č. R - 407/2024 

Rada města Úvaly 

I .   schvaluje 

nabídku k prodeji osobního automobilu značky Škoda Fabia panu L***** T*******, bytem 
****** **, ******** *** ******* ****, za cenu 33 500 Kč 

I I .   souhlasí  s  

uzavřením  kupní smlouvy na osobní automobil Škoda Fabia, RZ: 2SC 3605 

I I I .   pověřuje  

1.  starostku 

1.  podpisem kupní smlouvy o prodeji osobního automobilu Škoda Fabia, RZ: 2SC 3605 

IV .   ukládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31. 12. 2024 

Příloha č. 1 k usnesení Rady města Úvaly - Nabídka k prodeji - neveř. 

Příloha č. 2 k usnesení Rady města Úvaly - Nabídka k prodeji - veř. 

Příloha č .3 k usnesení Rady města Úvaly - Kupní smlouva neveř 

Příloha č. 4 k usnesení Rady města Úvaly - Kupní smlouva veř. 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 



                     Strana 42/55 

Bod 44. Uzavření smlouvy o náhradě za omezení užívání silnice v rámci plánované stavby města 
,,Úvaly - ulice Pražská, veřejné osvětlení" 

Předkladatel: Miroslav Hofman, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města ke schválení smlouvu o náhradě za omezení 
užívání silnice (silnice III/01214) v rámci investiční stavby města Úvaly ,,Úvaly - ulice Pražská, 
veřejné osvětlení". Náhrada se stanovuje za jednorázovou náhradu ve výši 5 880 Kč bez DPH 

(7 115 Kč vč. DPH). Smlouva se uzavírá mezi městem Úvaly (uživatel) a Krajskou správou a 
údržbou silnic Středočeského kraje, p. o. (správce). Smlouvu zpracovala  KSÚS, p. o. Jedná se o 
adhezní smlouvu, která byla konzultována s právníkem města JUDr. Ing. Patrikem Šebestou. 
Dopad na rozpočet: 7 115 Kč vč. DPH z kapitoly 3631-5169 

   

Usnesení č. R - 408/2024 

Rada města Úvaly 

I .   souhlasí  s  

uzavřením smlouvy o náhradě za omezení užívání silnice, č. sml. SMLO - 2309/00066001/2024-

MH/POL/OU mezi městem Úvaly (uživatel), Arnošta z Pardubic 95, Úvaly a KSÚS, p. o., 
Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5 (správce) v rámci investiční stavby města Úvaly ,,Úvaly - ulice 

Pražská, veřejné osvětlení". Jednorázová náhrada činí 5 880 Kč bez DPH (7 115 Kč vč. DPH) 

I I .   pověřuje  

1.  starostku 

1.  podpisem smlouvy o náhradě za omezení užívání silnice 

I I I .   ukládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31. 12. 2024 

Příloha č. 1 k usnesení Rady města Úvaly-Smlouva o náhradě za omezení užívání silnice 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 45. Aktualizovaný provozní řád Parkové zahrady 

Předkladatel: Miroslav Hofman, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města aktualizovaný Provozní řád Parkové zahrady, 
který upravuje otevírací dobu dětského hřiště, a to: 
listopad – březen:   9:00 – 16:00 hod. 

duben  + říjen:         9:00 – 17:00 hod. 

květen + září:         8:30 – 19:00 hod. 

Provozní řád upozorňuje návštěvníky dětského hřiště, že vstup na parkovou zahradu a užívání 
herních prvků je zakázáno, jsou-li herní prvky a vybavení dětského hřiště poškozeny či ve stavu, 
který brání jejich řádnému užívání, zejména v případě, že terén dětského hřiště nebo herní prvky 
jsou kluzké, namrzlé, zničené nebo poškozené. 

 

 



                     Strana 43/55 

Usnesení č. R - 409/2024 

Rada města Úvaly 

I .   schvaluje 

nový Provozní řád Parkové zahrady, který upravuje otevírací dobu dětského hřiště, a to: 
listopad – březen:              9:00 – 16:00 hod. 

duben + říjen:   9:00 – 17:00 hod. 

květen – září:   8:30 – 19:00 hod 

I I .   pověřuje  

1.  starostku 

1.  podpisem aktualizovaného Provozního řádu Parkové zahrady 

I I I .   ukládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31. 12. 2024 

Příloha č. 1 k usnesení Rady města Úvaly - Aktualizovaný provozní řád  

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 46. Aktualizace indikativního zásobníku projektů města Úvaly 2024 - 2028 

Předkladatel: Miroslav Hofman, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Zastupitelstvo města Úvaly požaduje předložení každoročně aktualizovaného zásobníku projektů 
na zasedání zastupitelstva. V souladu s výše uvedenou skutečností je nutné zajištění schválení 
Aktualizace indikativního zásobníku projektů města Úvaly 2024 - 2028. 

 

Usnesení č. R - 410/2024 

Rada města Úvaly 

I .   doporučuje  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  schválit Aktualizaci indikativního zásobníku projektů města Úvaly 2024 - 2028 

I I .   ukládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31. 12. 2024 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Aktualizace - indikativní zásobník projektů 
města 2024-2028 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 



                     Strana 44/55 

 

Bod 47. Zápisy z jednání komisí 
Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Radě města jsou předkládány zápisy z jednání komise pro kulturu a volnočasové aktivity, zápis 

z jednání redakční rady měsíčníku Život Úval a zápis z komise pro školství. 
Komise pro kulturu a volnočasové aktivity se zabývala přípravou kulturních akcí pořádaných ve 
městě, přijala usnesení, kterým doporučuje radě města stanovit cenu vstupenky na městský ples 
na 300 Kč. 
V zápise z jednání redakční rady je usnesení o schválení příspěvků do listopadového vydání 
Života Úval. 
Komise pro školství nepřijala žádné usnesení, zabývala se problematikou jednotlivých školských 
zařízení, byl stanoven termín akce Den učitelů na 31. 3. 2025. 

 

Usnesení č. R - 411/2024 

Rada města Úvaly 

I .   bere na vědomí  
zápis č. 9/2024 z jednání komise pro kulturu a volnočasové aktivity 

zápis č.10/2024 z  jednání komise pro kulturu a volnočasové aktivity 

zápis č. 9/2024 z jednání redakční rady měsíčníku Život Úval 
zápis č. 3/2024 z jednání komise pro školství 

I I .   s tanovuje 

cenu vstupenky na městský ples na 300 Kč 

I I I .   ukládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení ve spolupráci s vedoucí úřadu 

Termín: 31. 12. 2024 

Příloha č. 1 k usnesení Rady města Úvaly - zápis č. 9/2024 z jednání komise pro kulturu a 
volnočasové aktivity 

Příloha č. 2 k usnesení Rady města Úvaly - zápis č. 10/2024 z jednání komise pro kulturu a 
volnočasové aktivity 

Příloha č. 3 k usnesení Rady města Úvaly - zápis č. 9/2024 z jednání redakční rady 
měsíčníku Život Úval 

Příloha č. 4 k usnesení Rady města Úvaly - zápis č. 3/2024 z jednání komise pro školství 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 48. Nominace do Školské rady Základní školy Úvaly 

Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Radě města je předkládán návrh na nominaci členů Školské rady Základní školy Úvaly. Školská 
rada má tříleté funkční období, za zástupce zřizovatele byla doposud jmenována tajemnice 



                     Strana 45/55 

úřadu Jana Tesařová a zastupitelka, členka školské komise Petra Fuxová. Je navrženo jmenovat 
výše uvedené i pro další  funkční období. 

 

Usnesení č. R - 412/2024 

Rada města Úvaly 

I .   jmenuje 

členy Školské rady Základní školy Úvaly za zřizovatele pro volební období 2024 - 2027: 

Petra Fuxová, zastupitelka města Úvaly 

Jana Tesařová, tajemnice MěÚ 

I I .   ukládá  

1.  tajemnici úřadu 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31. 12. 2024 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 49. Odměna řediteli Technických služeb města Úvaly, příspěvková organizace 

Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

V souladu s § 102 odst.2 písm. b) zák.č. 128/2000 Sb., o obcích je v kompetenci rady města jako 
zřizovatele příspěvkové organizace Technické služby města Úvaly, stanovit řediteli této 
příspěvkové organizace odměnu. Navržená odměna bude vyplacena ze mzdového fondu této 
příspěvkové organizace (schváleného rozpočtu). Mimořádná odměna je navržena s ohledem na 
plnění mimořádných úkolů nad rámec běžných činností ředitele technických služeb a za vysoké 
pracovní nasazení a ochotu plnit mimořádné úkoly mimo plánované akce. 

 

Usnesení č. R - 413/2024 

Rada města Úvaly 

I .   s tanovuje 

v souladu s § 102 odst.2 písm. b) zák.č. 128/2000 Sb., o obcích, řediteli Technických služeb 
města Úvaly, příspěvkové organizace p. Jaroslavu Špačkovi mimořádnou odměnu s ohledem 
na plnění mimořádných úkolů nad rámec běžných činností technických služeb a za vysoké 
pracovní nasazení dle přílohy č. 1, která není veřejnou součástí tohoto usnesení 

I I .   ukládá  

1.  tajemnici úřadu 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31. 12. 2024 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 



                     Strana 46/55 

Bod 50. Odměny ředitelů školských zařízení 
Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

V souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích je v kompetenci zřizovatele 
příspěvkové organizace stanovit plat řediteli školského zařízení. Odměny za II. pololetí 2024 
budou vyplaceny z mzdového fondu rozpočtu těchto příspěvkových organizací, tyto finanční 
prostředky poskytuje Krajský úřad Středočeského kraje. Jednotliví ředitelé příspěvkových 
organizací pracují často nad rámec pracovní doby i svých pracovních povinností, řízení a řešení 
situací a vytváření klimatu pracoviště vyžaduje často mimořádné úsilí. Podrobné podklady k 
odměnám ředitelů příspěvkových organizací jsou jednotlivě uvedeny v příloze. 

 

Usnesení č. R - 414/2024 

Rada města Úvaly 

I .   schvaluje 

odměny ředitelům školských zařízení, jejichž zřizovatelem je město Úvaly dle přílohy č. 1, která 
není veřejnou součástí tohoto usnesení 

I I .   ukládá  

1.  tajemnici úřadu 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31. 12. 2024 

Příloha č. 1 k usnesení Rady města Úvaly - neveřejná příloha 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 51. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva od 1.1.2025 

Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Novelizací zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 131/2000 Sb., 
o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, byla zavedena řada změn v oblasti 
odměňování členů zastupitelstev. 
Tato novela stanoví zcela nový způsob výpočtu výše odměn členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků. 
Zákonem bylo zavedeno: 
- automatická, zákonem garantovaná valorizace odměn členů zastupitelstev, 
- zůstává zachován princip, že v případě uvolněného člena zastupitelstva se jedná o „automatický 
nárok" na danou výši odměny a v případě neuvolněného člena zastupitelstva zákon stanoví 
pouze maximální výše odměny, přičemž o konkrétní výši rozhodne zastupitelstvo, 

- výše odměn se vypočte způsobem uvedeným v zákoně, přičemž základnu vyhlašuje pro každý 
kalendářní rok Ministerstvo vnitra sdělením ve Sbírce zákonů, 
- výše odměn pro každý kalendářní rok tak vyplyne přímo ze zákona, vláda již nebude o výši 
odměn rozhodovat. 

Novela zákona vychází z výpočtové tabulky zpracované ministerstvem vnitra, která stanovuje 
koeficienty. Současně ovšem v § 72 odst. 3 zák. 128/2000 Sb., o obcích, je platná podmínka, že v 



                     Strana 47/55 

usnesení zastupitelstvo obce stanoví výši odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce za 
měsíc, a to částkou v celých korunách. 
Zastupitelstvo tedy musí rozhodovat každoročně o tom, zda budou odměny pro neuvolněné 
členy zastupitelstva valorizovány anebo nikoli. 
Současně jsou zastupitelstvem schválené odměny neuvolněným zastupitelům v souladu s 
usnesením č. Z - 153/2023 pro rok 2024 ve výši: 
místostarosta                   46 559 Kč    
člen rady       10 352 Kč 

předseda výboru nebo komise                  5 155 Kč 

člen výboru nebo komise                   4 310 Kč 

zastupitel jinde neuvedený                   2 578 Kč. 
 

Dle Sdělení Ministerstva vnitra 295/2024 Sb.  ze dne 3. 10. 2024  o vyhlášení výše základny pro 
výpočet odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků podle zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 
ve znění pozdějších předpisů.  
Ministerstvo vnitra vyhlašuje základnu pro výpočet odměn členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků pro rok 2025 ve výši 44 943 Kč.  
 

Maximální výše odměn neuvolněných zastupitelů (přepočet dle koeficientu zák. č. 418/2023) a 
dle výše uvedeného sdělení činí: 
místostarosta                    49 528 Kč    
člen rady       11 012 Kč 

předseda výboru nebo komise                  5 484 Kč 

člen výboru nebo komise                   4 585 Kč 

zastupitel jinde neuvedený                   2 742 Kč. 
 

 

Dopad na rozpočet: je zahrnuto v rozpočtu na ro 2025 

 

Usnesení č. R - 415/2024 

Rada města Úvaly 

I .   doporučuje  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  schválit odměny neuvolněným členům zastupitelstva v souladu se zák. 128/2000 Sb., 
o obcích v platném znění, takto: 

místostarosta     49 528 Kč 

člen rady      11 012 Kč 

předseda výboru nebo komise    5 484 Kč 

člen výboru nebo komise     4 585 Kč 



                     Strana 48/55 

zastupitel jinde neuvedený        2 742 Kč 

2. neuvolněnému členu zastupitelstva bude odměna podle bodu I. 1. poskytována  od 
1.1.2025 po dobu výkonu funkce, 

3. náhradníkům po uprázdnění mandátu neuvolněného člena zastupitelstva se 
poskytuje odměna podle bodu I. 1. nejdříve ode dne složení slibu, 

4. stane-li se uvolněný člen zastupitelstva neuvolněným členem zastupitelstva, je mu 
poskytována měsíční odměna neuvolněného člena zastupitelstva podle bodu I. 1. ode 

dne, kdy se stal neuvolněným členem zastupitelstva 

5.         v případě souběhu výkonu více funkcí může být neuvolněnému členovi 
zastupitelstva obce poskytnuta odměna podle bodu I. 1. za funkci, za kterou mu 
náleží nejvyšší odměna 

I I .   ukládá  

1.  tajemnici úřadu 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31. 12. 2024 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

Bod 52. Souhlas s uzavřením Dodatku č. 1 k Rámcové smlouvě o službách elektronických 
komunikací se společností T- Mobile Czech Republic a.s. 

Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Radě města je předkládán k odsouhlasení dodatek č.1 k Rámcové smlouvě o službách 
elektronických komunikací se společností T - Mobile Czech Republic a. s., IČO:  64949681, se 

sídlem Tomíčkova 2144/1, Praha 4. Tímto dodatkem dochází k prodloužení smlouvy o 2 roky. 

 

Usnesení č. R - 416/2024 

Rada města Úvaly 

I .   schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 k Rámcové smlouvě o službách elektronických komunikací se 
společností T - Mobile Czech Republic a. s., IČO: 64949681, se sídlem Tomíčkova 2144/1,  
Praha 4 

I I .   pověřuje  

tajemnici úřadu podpisem smlouvy 

I I I .   ukládá  

1.  Janě Tesařové, tajemník úřadu 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí SPR 

Příloha č. 1 k usnesení Rady města Úvaly - dodatek č. 1 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

 

 



                     Strana 49/55 

Bod 53. Rezignace na pozici člena finančního výboru Zastupitelstva města Úvaly 

Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Na MěÚ Úvaly byla doručena rezignace Ing. Jana Angelova - Janeva na pozici člena finančního 
výboru Zastupitelstva města Úvaly a to s účinností od 15. 11. 2024. V této souvislosti je navržen 
novým členem finančního výboru města Úvaly p. J*** Š****, ***** ********* *******, *** ** 
***** **. Žije v Úvalech od roku 2020 ** ****** ********* ****, *** ** *****. 

 

Usnesení č. R - 417/2024 

Rada města Úvaly 

I .   bere na vědomí  
rezignaci Ing. Jana Angelova - Janeva, ***** ****** ***, ******* *** **  na pozici člena 
finančního výboru Zastupitelstva města Úvaly 

I I .   doporučuje  

zvolit novým členem finančního výboru Zastupitelstva města Úvaly p. J**** Š*****, ***** 
********* *******, *** ** ***** ** 

I I I .   ukládá  

1.  tajemnici úřadu 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31. 12. 2024 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 54. Informace o aktualizaci Vnitřních pravidel Pečovatelské služby Úvaly 

Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Radě města je předložena aktualizace Vnitřních pravidel Pečovatelské služby Úvaly, vydávaných 
tajemnicí městského úřadu. 

 

Usnesení č. R - 418/2024 

Rada města Úvaly 

I .   bere na vědomí  
informaci o vydání aktualizovaných Vnitřních pravidel Pečovatelské služby Úvaly 

I I .   ukládá  

1.  tajemnici úřadu 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31. 12. 2024 

Příloha č. 1 k usnesení Rady města Úvaly - Vnitřní pravidla Pečovatelské služby Úvaly 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 



                     Strana 50/55 

Bod 55. Schválení smlouvy o nájmu movité věci - mobilní plastové kluziště s příslušenstvím, 
určené pro veřejné bruslení 
Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Na základě požadavku vedení města bude zajištěno v prosinci 2024 mobilní plastové kluziště s 
příslušenstvím, určené pro veřejné bruslení. V souladu s touto skutečností byla oslovena 
společnost AUXILIA TEAM s. r. o., sídlem Karásek 2245/1f, 621 00 Brno, která zajišťuje tyto služby. 
Jedná se o mobilní plastové kluziště s příslušenstvím, určené pro veřejné bruslení o výměře do 
98 m2 polymerové plochy, s rekreačními mantinely a příslušenstvím, kterým se rozumí čistící 
stroj a gumové koberce. Předmětem se dále rozumí: 
- dovoz, instalace a montáž mobilního plastového kluziště určeného pro veřejné bruslení na 
místo určené a po uplynutí doby demontáž včetně odvozu kluziště, 
- kluziště musí být možno provozovat po celou dobu, aniž by při správné údržbě došlo ke snížení 
funkčnosti povrchu, 
- kluziště musí být jednoduše demontovatelné a smontovatelné pro případ přesunu kluziště  
v průběhu pronájmu vlastní obsluhou provozovatele (nájemce), 
- kluziště umožňuje stejný pohyb bruslařů jako na ledu vč. pozice brždění. 
Doba určená pro užívání kluziště je stanovena od cca. 30. 11. 2024 do 01. 01. 2025. Montáž 
kluziště bude provedena dne 29. 11. 2024 společností AUXILIA TEAM s.r.o. za přítomnosti 
zástupce města Úvaly. Termín demontáže kluziště, úklidu a odvozu všech součástí a příslušenství 
je stanoven od 02. 01. 2025 do 03. 01. 2025. Místem plnění (umístění kluziště) je předzahrádka 
restaurace Pasta58, Arnošta z Pardubic 58, Úvaly, na předem připravené rovné a pevné podlaze 
terasy. Pronajímatel upozornil nájemce na možné komplikace s montáží s ohledem na pevné 
sloupy na ploše. 
Dle smlouvy o nájmu movité věci čl. IV odst. 5. se město zavazuje kluziště užívat šetrně a 
přiměřeně jeho účelu a technickému určení a chránit jej před poškozením, zneužitím nebo 
zničením. 
Dle smlouvy o nájmu movité věci čl. IV odst. 6. je město povinno uhradit škodu, v případě 
poškození kluziště nebo jeho příslušenství. 
Z výše uvedeného důvodu odbor investic a dopravy prověřil pojištění odpovědnosti za poškození 
pronajaté věci. Dle vyjádření pojišťovacího makléře je škoda způsobená na věci pojištěna v rámci 
odpovědnosti majetku města. Pojistka se nevztahuje na odpovědnost za úraz třetí osoby při 
užívání kluziště a nevztahuje se na zničení osobních věcí návštěvníků kluziště (např. mobilní 
telefon, brusle atd.). 

Smlouva byla konzultována s právníkem města.   
Finanční prostředky na pokrytí realizace tohoto záměru jsou starostkou města poptány u 
jednotlivých podnikatelských subjektů jako sponzorské dary. 
Dopad na rozpočet: - 338 800 Kč včetně DPH, hrazeno z rozpočtu města 6171 - 5164 

 

Usnesení č. R - 419/2024 

Rada města Úvaly 

I .   souhlasí  s  

1.  umístěním mobilního plastového kluziště určeného pro veřejné bruslení o výměře do  
98 m2 polymerové plochy, s rekreačními mantinely a příslušenstvím, kterým se rozumí 



                     Strana 51/55 

čistící stroj a gumové koberce na předzahrádce restaurace Pasta58, Arnošta z Pardubic 
58, Úvaly, na předem připravené rovné a pevné podlaze terasy 

2.  uzavřením smlouvy o nájmu movité věci - mobilní plastové kluziště s příslušenstvím, 
určené pro veřejné bruslení se společností AUXILIA TEAM s. r. o., sídlem Karásek 2245/1f, 
621 00 Brno s celkovou cenou za pronájem kluziště 338 800 Kč včetně DPH 

I I .   pověřuje  

1.  starostku 

1.  města podpisem smlouvy o nájmu movité věci - mobilní plastové kluziště s 
příslušenstvím, určené pro veřejné bruslení se společností AUXILIA TEAM s. r. o., 
sídlem Karásek 2245/1f, 621 00 Brno s celkovou cenou za pronájem kluziště 338 800 
Kč včetně DPH 

I I I .   ukládá  

1.  starostce 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31. 12. 2024 

Příloha č. 1 k usnesení Rady města Úvaly - smlouva o nájmu movité věci 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 56. Systém ochrany města Úvaly před mimořádnými událostmi - krizový plán 

Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Radě města je předkládán aktualizovaný plán odezvy orgánu města Úvaly na vznik mimořádné 
události tzv. Krizový plán. Jedná se o novelizaci krizového řízení v Úvalech, neboť poslední verze z 
roku 2019 již neodpovídá požadavkům. Plán pro město zpracoval Crisis Consulting s. r.o. , RNDr. 
Jaroslav Tupý. V souladu s usnesením č. R - 219/2024. Zpracovaný materiál byl předložen ORP 
Brandýs nad Labem odbor Oddělení bezpečnostního a krizového řízení a byl zhodnocen bez 
připomínek. Jedná se o interní materiál, kterým se město může řídit v případě vzniku 
mimořádných událostí. Zákonem uloženou povinnost mít vypracovaný Krizový plán město nemá. 
Ta je stanovena až obcím od stupně 3. 

 

Usnesení č. R - 420/2024 

Rada města Úvaly 

I .   schvaluje 

vydání Plánu odezvy orgánů města Úvaly na vznik mimořádné události (krizový plán) 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 57. Žádost  - Divadelní spolek OUDIV, z. s. 
Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Radě města je předkládána žádost doručená dne 19. 11. 2024 divadelním spolkem OUDIV, z. s., 

se sídlem Husova 268, 250 82 Úvaly IČO: 04919467 o ponechání 50 % vstupného z vystoupení 
tohoto spolku dne 13. 12. 2024 v sále objektu 65 a to na úhradu nákladů na toto představení. Sál 
v č. p. 65 Riegerova je poskytován bezplatně. 

 



                     Strana 52/55 

Usnesení č. R - 421/2024 

Rada města Úvaly 

I .   souhlasí  
s poskytnutím mimořádného příspěvku divadelnímu spolku OUDIV, z. s., se sídlem Husova 
268, 250 82 Úvaly IČO: 04919467 ve výši 1/3 vybraného vstupného 

I I .   ukládá  

1.  tajemnici úřadu 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31. 12. 2024 

Příloha č. 1 k usnesení Rady města Úvaly - Žádost ze dne 21. 11. 2024 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 2, mimo místnost: 0 

Bod 58. Podnět obyvatelky ulice Osadní 
Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Radě města je předkládán podnět obyvatelky ulice Osadní, týkající se umístění velkoobjemových 
kontejnerů, zimní údržby, umístění dopravní značky ve vazbě na pohyb cyklistů, aut a čtyřkolek 
po této komunikaci, umístění odpadkových košů vlese. Svůj podnět adresuje na zastupitele 
města Úvaly a nazývá jej stížností na pí starostku Markétu Rydvalovou. 

 

Usnesení č. R - 422/2024 

Rada města Úvaly 

I .   bere na vědomí  
podnět obyvatelky ulice Osadní, týkající se umístění velkoobjemových kontejnerů, zimní 
údržby, umístění dopravní značky ve vazbě na pohyb cyklistů, aut a čtyřkolek po této 
komunikaci, umístění odpadkových košů vlese 

I I .   ukládá  

1.  tajemnici úřadu 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31. 12. 2024 

Příloha č. 1 k usnesení Rady města Úvaly - vyjádření M. Rydvalové 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

Bod 59. Informace o vydání nových vnitřních předpisů a dovybavení městské policie výzbrojí a 
výstrojí 
Předkladatel: Vojtěch Dvořáček, neuvolněný místostarosta 

V souladu s § 2 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o obcích“) obec pečuje o všestranný rozvoj svého území a o potřeby 
svých občanů; při plnění svých úkolů chrání též veřejný zájem. Podle § 35 odst. 2 zákona o obcích 
pak obec v samostatné působnosti ve svém územním obvodu mimo jiné pečuje o vytváření 
podmínek pro uspokojování potřeb svých občanů, ochrany a rozvoje zdraví a ochrany veřejného 
pořádku. 



                     Strana 53/55 

Obecní (městská) policie je tedy zákonem určena k zabezpečování místních záležitostí veřejného 
pořádku, tedy plnění úkolů vrchnostenské správy v rámci působnosti obce. Tuto veřejnou službu 
plní obecní policie jakožto orgán veřejné moci na základě zákonného zmocnění, vybavený 
specifickými povinnostmi a oprávněními, ve prospěch všech bez rozdílu. 
Předkládá se informace o vydání nových vnitřních předpisů městské policie, které jsou 
aktualizovány dle nových platných předpisů a je ujednocena jejich jazyková a statistická úprava  

a s jednocena s předpisy platnými pro městský úřad a další orgány města Úvaly. 
S ohledem na vývoj bezpečnostní situace ve světě, v Evropě, včetně České republiky, jakož i 
obtíže, které provází činnost Policie České republiky, jak stěžejního garanta ochrany vnitřního 
pořádku a bezpečnosti, zákonodárce dále upřesňuje pravidla pro služební zákroky a doplňuje 
zákonnou úpravu vztahující se k obecní policii a pravomocem strážníků. Rovněž dochází již v 
rámci republiky k dovybavení obecních a městských policií a vyšší úrovni výcviku strážníků, kteří 
vedle uniformované služby Policie ČR vykonávají běžnou hlídkovou činnost a řeší shodné 
problémy jako policisté. 
Městská policie Úvaly provádí službu pořádkové policie v městě Úvaly a dalších několika okolních 
obcích na základě veřejnoprávních smluv. Strážníci se častěji dostávají do situací, kdy zadrží 
celostátně hledané osoby nebo pachatele násilných trestných činů. V několika případech, kdy 
došlo k pátrání po ozbrojeném pachateli, nemohli strážníci spolupracovat s policií, která jim 
přikázala, aby s nedostatečným vybavením nebyli součástí pátracích týmů, kdy je zapotřebí 
doslova každého člověka k pátrání. 
Bezpečnostní situace ani v blízké budoucnosti nebude uspokojivá, kdy dle nové zprávy BIS se 
musí obce a města připravit na novou velmi rizikovou vlnu migrace válkou otrlých mužů, 
pašování zbraní a organizovaný zločin, který bude nejméně stejně drastický jako v období 90. let. 
V současné době městská policie přechází na ZL sk. J a dovybaví se čtyřmi služebními zbraněmi s 

budoucím výhledem dalších v následujícím roce, jak se budou postupně naplňovat stavy 
strážníků v rámci nové koncepce nepřetržitého provozu. S ohledem na činnost městské policie a 
pravomoci strážníků bude pro mimořádné události doplněna výzbroj o nadlimitní zásobníky, 
jakož i speciální policejní střely, které mají tu vlastnost, že zůstanou v cíli a neproletí skrz cíl, tedy 
nebudou v případě, kdyby došlo ke krajní situaci, a strážník musel využít donucovacího 
prostředku varovného výstřelu anebo došlo přímo k užití služební zbraně, ohroženy 
nezúčastněné osoby; tyto střely jsou zařazeny do skupiny A-I. 

Finanční prostředky na dovybavení městské policie budou alokovány v rámci rozpočtu města v 
kap. městské policie na rok 2025 a následující. 
 

Přílohy jsou uvedeny jako výhradně neveřejné s odkazem na zákoník práce a neveřejnost 
vnitřních předpisů a vyplněné formuláře k Policii ČR OSZBM, které obsahují osobní údaje osob a 
citlivé údaje k výzbroji. Přílohy se se vztahují výlučně k vnitřním pokynům a personálním 
předpisům města jako povinného subjektu, proto v souladu s ust. § 11 odst. 1 písm. a) zák. 
106/1999 Sb., tedy jsou informace omezeny co do rozsahu na text uvedený v podstatě 
projednávané věci. 

 

Usnesení č. R - 423/2024 

Rada města Úvaly 

I .   bere na vědomí  



                     Strana 54/55 

vydání vnitřních předpisů městské policie dle aktuálních pracovněprávních a dalších předpisů 
platných pro městskou policii 
MP – 1 - 2024 Organizační řád, 
MP – 2 - 2024 Pracovní řád,  
MP – 3 - 2024 Směrnice pro používání zbraní a střeliva,  
MP – 4 - 2024 Směrnice  pro výcvik se služebními zbraněmi městské policie a jejich přidělování 
MP – 5 - 2024 Směrnice  pro výcvik používání donucovacích prostředků a taktiky služebních 
zákroků strážníků 

MP – 6 - 2024 Směrnice  pro manipulaci příkazovými bloky 

MP – 7 - 2024 Směrnice o používání služebních vozidel městské policie 

MP – 8 - 2024 Směrnice  užití směrnic městského úřadu 

Tyto směrnice vydává nadřízený městské policii dle § 3 zákona 553/1991 Sb., o obecní policii, 
ve znění pozdějších předpisů, kterým je v městě Úvaly nyní aprobována starostka města 

I I .   souhlasí  s  

dovybavením městské policie v rozsahu potřeby o další služební zbraně určené pro strážníky 
se ZP sk. D a postupnému dovybavení dalšími služebními zbraněmi strážníkům, kteří budou 
postupně přijímáni do pracovního poměru 

I I I .   ukládá  

1.  starostce 

1.  podání žádosti o ZL sk J, nákupních povolení na služební zbraně, nákupní výjimky pro 
střelivo sk. A - I a pro nadlimitní zásobníky dle připravených tiskopisů 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 60. Finanční dar - p. Miloslav Kolařík 

Předkladatel: Alexis Kimbembe, uvolněný místostarosta 

Rada města, v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, má pravomoc 
poskytnout finanční dar do výše 20 000 Kč fyzické nebo právnické osobě v jednom kalendářním 
roce. Radě města je předkládán návrh na schválení finančního daru p. Miloslavu Kolaříkovi ve 
výši 20 000 Kč za plnění mimořádných úkolů a mimořádný přínos v oblasti vodohospodářství.  
 

Dopad na rozpočet: - 20 000 Kč 

Usnesení č. R-424/2024 

Rada města Úvaly 

I .   schvaluje 

vyplacení finančního daru p. Miloslavu Kolaříkovi, bytem ********* ****, ***** ve výši  
20 000 Kč za mimořádný přínos v oblasti vodohospodářství 

I I .   ukládá  

1.  vedoucí ekonomického odboru OE 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 1 



                     Strana 55/55 

61. Různé 

 

62. Dotazy, iniciativní návrhy členů rady 

 

63. Ukončení jednání 
 

 

 

 

 

Starostka ukončila jednání ve 13.00. 

 

 

 

Bc. Markéta Rydvalová 

starostka 

 

Ing. Alexis Kimbembe 

uvolněný místostarosta 

 

  

  

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném 

znění. Usnesení v plném znění, spolu se zápisem ze schůze Rady města Úvaly je pro občany k dispozici 
k nahlédnutí na městském úřadě. 



RO č.4/2024 2024

Přehled  příjmů jednotlivých kapitol a položek

RO č.3 RO č.4

OdPa OdPa Pol Popis

0000 1111 Daň z příjmu fyz. osob ZÁVISLÉ ČINNOSTI 27 254 614 27 254 614

0000 1112 Daň z příjmu fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti 1 797 180 1 951 224

0000 1113 Daň z příjmu fyzických osob vybírana srážkou dle zvlaštní sazby 4 775 364 4 995 791

0000 1111 Daň z příjmu fyzických osob ze zaměstnanci 882 547 949 964

1122 Př. Z DPPO, kdy popl. je obec 1 280 970 1 280 970

0000 1121 Daň z příjmu právnických osob 41 681 220 39 502 801

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 80 716 608 77 563 518

1334 odvod za odnětí půdy 26 000 26 000

0000 1339 popl. za komunální odpad 7 818 624 7 818 624

0000 1341 popl. ze psů 385 000 385 000

0000 1343 Popl. za užívání veř. prostranství 75 000 75 000

0000 1344 popl. ze vstupného 3 000 3 000

0000 1345 popl. z ubytovací kapacity 20 000 20 000

0000 1347 Popl. za provoz. výh. hrací přístroj 0 0

1386 Příjem z daně z hazard. her 621 660 621 660

1387 Příjem z daně z technnic.her 500 414 500 414

0000 1348 Poplatek za zhodnocení pozemku 3 161 200 3 161 200

0000 1348 Příspěvky do infrastruktury města dle plánovacích smluv 22 448 000 22 448 000

0000 1385 odvod z VHP 1 116 295 1 116 295

0000 1381 daň z hazardních her 311 000 311 000

0000 1361 Správní poplatky 760 000 900 000

0000 1511 Daň z nemovitosti 11 193 800 11 335 200

0000 2481 exekuce 0 5 000

4229 inv.příspěvek od Svazku Úvalsko 21 297 428

4216 dotace MMR vybavení SÚ 327 831

4216 dotace  přístavbaMŠ Cukrovar-ul. Bulharská 30 398 511 0

0000 4111 volby 0 327 697

0000 4116 Úřad práce UZ13101 60 000 60 000

4121 neinvestiční dotace od obcí MP 0 0

2212 2322 příjem z ppjistných plnění 59 700 66 400

0000 2212 2111 parkovací karty 21 950 21 950

2321 2310 2132 vodovod - pronájem řadu 4 806 120 4 806 120

2321 2321 2132 kanalizace - Pronájem čistírny 8 646 660 8 646 660

3113 3113 2111 ZŠ - služby (byty) 50 000 50 000

3113 2132 ZŠ - nájem (byty) 249 000 249 000

3114 2111 Přeplatek energie z roku 2023 Pětašedesátka 58 000 58 000

3314 2111 knihovna - poplatky 41 000 57 000

3349 3349 2111 Život Úval - inzerce 250 000 270 000

3399 2111 kultura 141 000 146 000

3412 3412 2132 Koupaliště - pronájem 436 456 436 456

3519 2132 zdrav. střed.- pronájem 828 800 828 800

3612 3612 2111 byty - služby 3 282 000 3 282 000

3612 3612 2132 byty - pronájem 4 800 000 4 800 000

3613 3613 2111 nebytové služby 156 000 156 000

3613 3613 2132 nebytové - pronájem č.p. 203 179 395 179 395

3613 3613 2111 nebytové - služby č.p. 203 78 000 78 000

3613 3613 2132 nebytové - pronájem 400 000 400 000

5311 2212 Pokuty MP 0 248 000

5311/1 5311 2132 nájemné Policie ČR 1 359 720 1 359 720

3632 3632 2111 hřbitov - služby 250 000 250 000

3749 2321 finanční dar PS Pražská-rozvoj města 300 000 300 000

3722 3722 2111 vratka za tříděný odpad 1 950 000 1 950 000

4351 4351 2111 pečovatelská služba - klienti 600 000 600 000

5512 2111 hasiči - služby-byt 20 000 20 000

5512 2132 hasiči - nájem-byt 24 000 24 000

5512 2322 Hasiči pojistné plnění 117 600 129 000

6171 2111 vývěska, kopírování, přeplatkyx energií z roku 2023 555 000 555 000

6171 2322 Příjmy z pojistného plnění 204 900 204 900

6310 2212 Přijaté platby a sankce 137 400 191 000

6310 2141 příjmy  z úroků 10 000 10 000

6409 2132 cvičák-psi 4 400 4 400

6409 2131 pronájem pozemků 65 000 65 000

6409 2321 přijaté neinvestiční dary 1 553 000 1 553 000

6409 3111 Příjmy z prodeje pozemků 11 000 11 000

6409 6409 2119 věcná břemena(ČEZ, Pod Slovany atd.) 300 000 300 000

0000 4112 Neinvestiční přijaté dotace ze SR 10 095 200 10 095 200

0000 4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí  PS 100 000 100 000

Ukazatel



0000 4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí (MP) 2 229 000 2 229 000

4122 Dotace knihovna projekt Rodinný klub Pavučinka- besedy 15 000 0

0000 4122 pečovatelská sl. - příspěvek KÚ 1 744 000 1 744 000

Příjmy z daně, dotace poplatky, pronájem a ostatní ) 283 416 308 270 713 232

54 877 507 63 877 507

8115 rezerva z přebytku 2023 13 900 000 13 900 000

8115 rezerva z daně z nemovitosti 0 0

8123 Nový úvěr- vodovodní obchvat Jiren 33 417 507 33 417 507

8123 Nový úvěr- vodovodní obchvat Jiren zůstatek 7 560 000 7 560 000

8123 Nový úvěr- ČOV 9 000 000

338 293 815 334 590 739Příjmy  celkem

Financování z vlastních  zdrojů



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2024

Pol Ukazatel RO č.3 RO č.4 úroky splátky úvěrů
Krytí krizové 

situace

Humanitární 

pomoc(UK)
vš.pokl.

Participativní 

rozpočet

Zastupitel-

stva obcí
Volby Volby Správa OSM/OSPR TSÚ Sekrétariat TSÚ peč. sl. senior taxi Agentura SCSA

6310 5213 6221 6409 6409/1 6112 6115 6117 6171 6171/1 3639 4351 4351/1 5311

5011 Platy zaměstnanců 28 483 000 28 483 000 0 0 0 18 001 000 18 001 000 1 923 000 1 700 000

5021 Ostatní osobní výdaje 1 959 000 2 257 237 0 164 807 133 430 1 537 000 1 537 000 0 0

5023 Odměny zastupitelů 3 310 000 3 310 000  3 310 000 0 0 0 0 0 0

5024 Odchodné zastupitelé 94 000 94 000 94 000 0 0 0 0 0 0

5029 Refundace 30 000 30 000 0 0 0 0 0 0 0

5031 Sociální pojištění 8 343 250 8 365 320 827 500 13 837 8 233 4 862 250 4 862 250 480 750 425 000

5032 Zdravotní pojištění 3 003 570 3 011 578 297 900 5 022 2 986 1 750 410 1 750 410 173 070 153 000

5038 Ostatní pojistné 140 167 140 167 13 902 0 0 81 686 81 686 8 077 7 140

50xx Osobní náklady celkem 45 362 987 45 691 302 0 0 0 0 0 0 4 543 302 183 666 144 649 26 232 346 26 232 346 0 2 584 897 0 2 285 140 0 0

5134 Prádlo, oděv, obuv 195 000 210 000 0 0 20 000

5136 Knihy, tisk 313 000 343 000 8 000 45 000 45 000 0 0

5137 DHIM 2 044 000 1 999 000 0 50 000 0 0 694 000 694 000 0 0 50 000

5139 Materiál 3 034 000 3 041 687 0 55 000 4 913 2 774 720 000 650 000 70 000 90 000 70 000

5151 Voda 720 000 720 000 75 000 75 000 0

5153 Plyn 4 377 950 4 377 950 682 500 682 500 0

5154 Elektrická energie 5 916 300 5 916 300 884 000 884 000 0

5156 Pohonné hmoty 610 000 610 000 0 75 000 75 000 75 000 0 0 200 000

5161 Služby pošt 695 000 695 000 0 650 000 650 000 0 0

5162 Telefony 614 000 614 000 0 50 000 350 000 350 000 0 0 12 000

5163 Pojištění+bank.popl. 1 210 000 1 210 000 80 000 1 100 000 0 0

5164 Nájemné 1 599 613 1 599 613 0 17 000 0 0

5166 Právní služby 750 000 750 000 0 750 000 750 000 0 0

5167 Školení a vzdělávání 415 000 415 000 0 50 000 200 000 200 000 0 0 10 000

5168 Služby zpracování podkladů 915 000 915 000 165 000 0 0

5169 Nákup služeb 19 513 600 19 561 807 1 060 000 250 000 0 50 000 10 000 10 000 1 865 000 1 865 000 0 8 050 000 18 000 600 000 300 000

5171 Opravy a udržování 39 749 108 40 199 108 0 0 500 000 500 000 0 3 310 000 60 000

5172 Programové vybavení 3 378 000 3 378 000 0 3 100 000 3 100 000 0 0 10 000

5173 Cestovné 62 000 62 000 0 20 000 30 000 30 000 0 0 1 000

5175 Pohoštění 440 000 458 822 0 140 000 12 548 6 274 150 000 150 000 0 0 15 000

5213 Dopr. obslužnost 3 178 575 3 178 575 0 0

5194 Věcné dary 325 000 325 000 95 000 100 000 100 000 0 0 15 000

5329 Neivestiční příspěvek 3 912 960 7 836 808 2 312 960 0 0

5331 Neinvest. přísp. org. 46 821 803 46 821 803 0 26 209 403

5361 Nákup kolků 40 000 40 000 30 000 30 000 0 0

5362 Platby daní a poplatků 4 990 970 4 990 970 4 830 970 100 000 100 000 0 0 6 000

5492 Finanční dary 470 000 470 000 450 000 0 0

5499 Převody do soc. fondu 1 980 000 1 980 000 1 980 000 0 0

5222 příspěvky spolkům 1 200 000 1 200 000 0 0

5903 Krytí krizové situace 77 959 77 959 77 959 0 0

51-9xx 149 548 838 153 997 402 80 000 0 1 137 959 0 10 638 930 0 1 060 000 27 461 19 048 11 000 500 10 930 500 70 000 0 26 209 403 487 000 600 000 300 000

5141 Úroky 3 233 488 2 307 953 ######## 0 0

5144 Poplatek úvěr 0 0 0 0

5XXX Neinvest. výdaje 198 145 313 201 996 656 ######## 0 1 137 959 0 10 638 930 0 5 603 302 211 127 163 697 37 232 846 37 162 846 70 000 2 584 897 26 209 403 2 772 140 600 000 300 000

0

6111 Programové vybavení 0 0 0 0 0

6121 Budovy, haly a stavby 62 949 000 34 312 940 7 560 000 0 0

6121 Projektová dokumentace 8 503 550 8 535 343 0 0 0 0

6122 Stroje a zařízení 0 0 0 0 0

6123 Dopravní prostředky 1 600 000 1 600 000 1 600 000 1 600 000 0

6125 Výpočetní technika 3 986 684 0 0 0 0

6130 Pozemky 7 740 255 8 424 381 4 179 126 0 0

6349 Vodovodní obchvat Jiren 33 417 507 33 417 507 33 417 507

6351 Investiční příspěvek 8 641 920 10 541 920 0 600 000 0 6 158 080

8115 Rezervy na projekty 5 946 583 6 619 021 6 619 021 0 0

0 0 0

6XXX Investiční výdaje 132 785 498 103 451 112 0 0 0 0 51 775 654 600 000 0 0 0 1 600 000 1 600 000 0 0 6 158 080 0 0 0

0 0

8124 Splátky jistiny 7 363 004 29 142 971 29 142 971 0 0

8XXX Splátky jistiny 7 363 004 29 142 971 0 29 142 971 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8115 Financování -develop 0 0

338 293 815 334 590 739 ######## 29 142 971 1 137 959 0 62 414 584 600 000 5 603 302 211 127 163 697 38 832 846 38 762 846 70 000 2 584 897 32 367 483 2 772 140 600 000 300 000

Hospodářský výsledek 0 0 6 619 021 43 817 483

měsícně 3 651 457

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe nájem

y

Celkem  výdaje kapitol



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2024

Pol Ukazatel

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelů

5024 Odchodné zastupitelé

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx Osobní náklady celkem

5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služby zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5213 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5492 Finanční dary

5499 Převody do soc. fondu

5222 příspěvky spolkům 

5903 Krytí krizové situace

51-9xx

5141 Úroky

5144 Poplatek úvěr

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6122 Stroje a zařízení

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6130 Pozemky

6349 Vodovodní obchvat Jiren 

6351 Investiční příspěvek

8115 Rezervy na projekty 

6XXX Investiční výdaje 

8124 Splátky jistiny

8XXX Splátky jistiny

8115 Financování -develop

Hospodářský výsledek

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Celkem  výdaje kapitol

MP kronika Hotel Budka Knihovna ŽÚ kultura Byty OID/OSM TSÚ DPS OSM TSÚ Nebyty OID/OSM TSÚ Hasiči Zdr.stř. Tesko Hřbitov OSM TSÚ Koupaliště OID/OSM

5311/1 3319 3613/1 3314 3349 3399 3612 3612/77 3613 5512 3519 3429 3632 3412

5 349 000 0 1 510 000 0 0 0

0 12 000 50 000 240 000 0 120 000

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 30 000

1 337 250 3 000 377 500 0 0 30 000

481 410 1 080 135 900 0 0 10 800

22 466 50 6 342 0 0 504

7 190 126 16 130 0 2 079 742 240 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 191 304 0 0 0 0 0 0 0

95 000 0 0 0 95 000 0 0

5 000 5 000 280 000 0 0 0 0 0

150 000 0 90 000 120 000 400 000 400 000 0 30 000 30 000 0 0 265 000 0 0

65 000 4 000 0 50 000 100 000 50 000 50 000 0 320 000 320 000 0 0 70 000 50 000 30 000 20 000 0

32 000 5 000 30 000 30 000 500 000 500 000 30 000 30 000 3 000 10 000 10 000 0

343 200 9 750 234 000 234 000 1 815 000 1 815 000 975 000 975 000 123 500 0 0

260 000 230 100 195 000 195 000 585 000 585 000 605 800 605 800 106 400 0 0 0 0

210 000 0 0 0 50 000 0 0

5 000 40 000 0 0 0 0 0

80 000 12 000 0 60 000 60 000 0 40 000 0 0

0 0 0 30 000 0 0

192 000 80 000 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

120 000 5 000 0 0 0 30 000 0 0

0 0 0 0 0

160 000 100 000 0 57 000 500 000 1 060 000 1 420 000 1 420 000 0 220 000 220 000 300 000 300 000 0 50 000 80 000 0 50 000 50 000 0 0 0

120 000 150 000 30 000 2 690 000 2 690 000 0 600 000 500 000 100 000 3 320 000 3 320 000 0 260 000 350 000 0 100 000 100 000 0 500 000 500 000

200 000 8 000 30 000 0 0 0 30 000 0 0

10 000 1 000 0 0 0 0 0

14 000 1 000 110 000 0 0 0 10 000 0 0

0 0 0 0 0

10 000 105 000 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

10 000 0 0 0 0 0

5 000 4 000 15 000 0 0 30 000 30 000 0 0

20 000 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

1 254 000 117 000 785 200 1 001 850 540 000 1 610 000 5 019 000 5 019 000 0 4 130 000 4 030 000 100 000 5 260 800 5 260 800 0 1 162 900 430 000 0 210 000 190 000 20 000 500 000 500 000

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

8 444 126 133 130 785 200 3 081 592 780 000 1 610 000 5 019 000 5 019 000 0 4 130 000 4 030 000 100 000 5 260 800 5 260 800 0 1 354 204 430 000 0 210 000 190 000 20 000 500 000 500 000

0 0 0 0 0

0 250 000 2 400 000 2 400 000 0 0 3 139 000 3 139 000 0 1 500 000 0 0 4 600 000 4 600 000

600 000 30 000 0 0 0 0 0 0 0 60 000 60 000

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 600 000 280 000 0 0 2 400 000 2 400 000 0 0 0 0 3 139 000 3 139 000 0 0 1 500 000 0 0 0 0 4 660 000 4 660 000

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0

8 444 126 133 130 1 385 200 3 361 592 780 000 1 610 000 7 419 000 7 419 000 0 4 130 000 4 030 000 100 000 8 399 800 8 399 800 0 1 354 204 1 930 000 0 210 000 190 000 20 000 5 160 000 5 160 000



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2024

Pol Ukazatel

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelů

5024 Odchodné zastupitelé

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx Osobní náklady celkem

5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služby zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5213 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5492 Finanční dary

5499 Převody do soc. fondu

5222 příspěvky spolkům 

5903 Krytí krizové situace

51-9xx

5141 Úroky

5144 Poplatek úvěr

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6122 Stroje a zařízení

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6130 Pozemky

6349 Vodovodní obchvat Jiren 

6351 Investiční příspěvek

8115 Rezervy na projekty 

6XXX Investiční výdaje 

8124 Splátky jistiny

8XXX Splátky jistiny

8115 Financování -develop

Hospodářský výsledek

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Celkem  výdaje kapitol

TSÚ Hřiště OID/OSM TSÚ Spolky OID/OSM TSÚ ZŠ OID/OSM TSÚ SŠ OE TSÚ č.p. 65 OID/OSM TSÚ MDDM OID/OSM TSÚ MŠ Pražská OID/OSM TSÚ MŠ Koll OID/OSM TSÚ

3412 3412 3113 3113/1 3114 3421 3111/303 3111/311

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 50 000 50 000 0 0 0 0

0 0 0 0 30 000 30 000 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 20 000 20 000 0 0 0

0 0 0 0 0 0 195 000 195 000 0 0 0

60 000 60 000 0 0 0 0 0 0 0 195 000 195 000 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 10 000 10 000 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 16 208 16 208 0 900 000 900 000 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 380 000 350 000 30 000 550 000 550 000 0 0 0 0 0 80 000 80 000 0 30 000 30 000 0 100 000 100 000 0 400 000 400 000 0

0 554 000 354 000 200 000 0 0 0 95 000 95 000 0 0 160 000 160 000 0 220 000 200 000 20 000 460 000 430 000 30 000 655 000 625 000 30 000

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 5 523 848 5 523 848 0 0 0 0 0

0 0 15 538 400 15 538 400 0 0 600 000 600 000 0 0 4 274 000 4 274 000

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 1 200 000 1 200 000 0 0 0 0 0 0 0

0 994 000 764 000 230 000 1 766 208 1 766 208 0 16 533 400 16 533 400 0 5 523 848 5 523 848 0 740 000 740 000 0 850 000 830 000 20 000 560 000 530 000 30 000 5 329 000 5 299 000 30 000

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 994 000 764 000 230 000 1 766 208 1 766 208 0 16 533 400 16 533 400 0 5 523 848 5 523 848 0 740 000 740 000 0 850 000 830 000 20 000 560 000 530 000 30 000 5 329 000 5 299 000 30 000

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 315 000 315 000 4 400 000 4 400 000 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 4 145 255 4 145 255 0 0 0 0

0 0 3 783 840 3 783 840 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 4 098 840 4 098 840 0 8 545 255 8 545 255 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 994 000 764 000 230 000 1 766 208 1 766 208 0 20 632 240 20 632 240 0 14 069 103 14 069 103 0 740 000 740 000 0 850 000 830 000 20 000 560 000 530 000 30 000 5 329 000 5 299 000 30 000



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2024

Pol Ukazatel

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelů

5024 Odchodné zastupitelé

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx Osobní náklady celkem

5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služby zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5213 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5492 Finanční dary

5499 Převody do soc. fondu

5222 příspěvky spolkům 

5903 Krytí krizové situace

51-9xx

5141 Úroky

5144 Poplatek úvěr

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6122 Stroje a zařízení

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6130 Pozemky

6349 Vodovodní obchvat Jiren 

6351 Investiční příspěvek

8115 Rezervy na projekty 

6XXX Investiční výdaje 

8124 Splátky jistiny

8XXX Splátky jistiny

8115 Financování -develop

Hospodářský výsledek

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Celkem  výdaje kapitol

Jíd. ZŠ OID/OSM TSÚ Jíd. MŠ  MŠ Cuk. OID/OSM TSÚ Úz.plán VO OSM TSÚ Silnice OID/OSM TSÚ
Provoz veřejné 

silniční dopravy
Pitná voda OID/OSM TSÚ

Pitná voda - 

obn.
OID/OSM TSÚ

3141/309 3141/308-312 3111/306 3635 3631 2212 2221 2310 2310/1

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 100 000 100 000 0 0

0 0 150 000 150 000 0 1 100 000 1 100 000 0 0

0 0 0 15 000 15 000 0 0

0 0 0 0 0

0 0 2 030 000 2 030 000 205 000 205 000 0 50 000 430 000 430 000

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 44 405 44 405 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 750 000 0 0 0

0 0 0 20 000 80 000 80 000 0 100 000 262 100 262 100 0 490 000 490 000 0 250 000 250 000 0

1 930 000 1 930 000 0 50 000 280 000 250 000 30 000 450 000 100 000 350 000 19 675 108 17 125 108 2 550 000 100 000 100 000 0 5 500 000 5 500 000 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 3 178 575 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 200 000 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

1 930 000 1 930 000 0 270 000 360 000 330 000 30 000 850 000 2 892 100 2 542 100 350 000 21 629 513 19 079 513 2 550 000 3 228 575 780 000 780 000 0 5 500 000 5 500 000 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

1 930 000 1 930 000 0 270 000 360 000 330 000 30 000 850 000 2 892 100 2 542 100 350 000 21 629 513 19 079 513 2 550 000 3 228 575 780 000 780 000 0 5 500 000

0 0 0 0 0

0 0 130 000 130 000 592 000 592 000 0 463 000 463 000 350 000 350 000

0 0 300 000 300 000 913 550 0 2 950 000 2 950 000 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 100 000 100 000 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 430 000 430 000 0 913 550 592 000 592 000 0 3 513 000 3 513 000 0 0 350 000 350 000 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 930 000 1 930 000 0 270 000 790 000 760 000 30 000 1 763 550 3 484 100 3 134 100 350 000 25 142 513 22 592 513 2 550 000 3 228 575 1 130 000 1 130 000 0 5 500 000



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2024

Pol Ukazatel

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelů

5024 Odchodné zastupitelé

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx Osobní náklady celkem

5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služby zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5213 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5492 Finanční dary

5499 Převody do soc. fondu

5222 příspěvky spolkům 

5903 Krytí krizové situace

51-9xx

5141 Úroky

5144 Poplatek úvěr

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6122 Stroje a zařízení

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6130 Pozemky

6349 Vodovodní obchvat Jiren 

6351 Investiční příspěvek

8115 Rezervy na projekty 

6XXX Investiční výdaje 

8124 Splátky jistiny

8XXX Splátky jistiny

8115 Financování -develop

Hospodářský výsledek

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Celkem  výdaje kapitol

Odvádění a čištění 

odpadních vod
OSM TSÚ

Odvádění - 

obn.
OSM TSÚ

Inž.sítě-výstavba 

a obnova

OID/OSM

/OŽPÚR
TSÚ

Správa v 

lesním hosp.
Sběr a svoz OŽPÚR TSÚ

Ostatní nakladání 

s odpady
OŽPÚR TSÚ

Ochrana proti 

povodním

Ochrana 

přírody
OŽPÚR OSM TSÚ Rybníky

2321/38 2321/1 3633 1036 3722 3729 3744 3749 3749/2

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 200 000 200 000 0

0 0 0 0

0 0 0 0

80 000 80 000 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0 350 000

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 350 000 50 000 300 000 100 000 6 150 000 50 000 6 100 000 70 000 0 70 000 34 707 1 950 000 400 000 1 550 000 5 000

0 0 0 500 000 500 000 0 890 000 890 000 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

80 000 80 000 0 500 000 500 000 0 1 240 000 940 000 300 000 100 000 6 150 000 50 000 6 100 000 70 000 0 70 000 34 707 2 150 000 600 000 0 1 550 000 355 000

0 0 0 0

0 0 0 0

80 000 80 000 0 500 000 500 000 0 1 240 000 940 000 300 000 100 000 6 150 000 50 000 6 100 000 70 000 0 70 000 34 707 2 150 000 600 000 0 1 550 000 355 000

0 0 0 0

8 563 940 8 563 940 50 000 50 000 0 0 0 0

3 500 000 3 500 000 31 793 31 793 0 0 150 000 150 000 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

12 063 940 12 063 940 0 0 0 0 81 793 81 793 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150 000 150 000 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 143 940 12 143 940 0 500 000 500 000 0 1 321 793 ####### 300 000 100 000 6 150 000 50 000 6 100 000 70 000 0 70 000 34 707 2 300 000 750 000 0 1 550 000 355 000



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2024

Pol Ukazatel

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelů

5024 Odchodné zastupitelé

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx Osobní náklady celkem

5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služby zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5213 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5492 Finanční dary

5499 Převody do soc. fondu

5222 příspěvky spolkům 

5903 Krytí krizové situace

51-9xx

5141 Úroky

5144 Poplatek úvěr

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6122 Stroje a zařízení

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6130 Pozemky

6349 Vodovodní obchvat Jiren 

6351 Investiční příspěvek

8115 Rezervy na projekty 

6XXX Investiční výdaje 

8124 Splátky jistiny

8XXX Splátky jistiny

8115 Financování -develop

Hospodářský výsledek

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Celkem  výdaje kapitol

přededefin. přededefin.

ZŠ hřiště Park Satjam
Pohádková 

cesta

Park Úvaly 

vinice

Dosádba Park 

Vinice

Městská 

stezka
Pošembeří Cyklostezky zeleň Město TSÚ

3749/4 3749/5 3749/6 3749/1 3749/8 3749/3 3329 2212/1 3745 3745 3745

28 483 000 0,00 28 483 000 0,00 0

2 123 807 ####### 2 257 237 0,00 0

3 310 000 0,00 3 310 000 0,00 0

94 000 0,00 94 000 0,00 0

30 000 0,00 30 000 0,00 0

8 357 087 ####### 8 365 320 0,00 0

3 008 592 ####### 3 011 578 0,00 0

140 167 0,00 140 167 0,00 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 45 691 302 0,00 0

210 000 0,00 210 000 0,00 0

343 000 0,00 343 000 0,00 0

1 999 000 0,00 1 999 000 0,00 0

3 038 913 ####### 2 951 687 0,00 90 000

720 000 0,00 720 000 0,00 0

4 377 950 0,00 4 377 950 0,00 0

5 916 300 0,00 5 916 300 0,00 0

610 000 0,00 610 000 0,00 0

695 000 0,00 695 000 0,00 0

614 000 0,00 614 000 0,00 0

1 210 000 0,00 1 210 000 0,00 0

1 599 613 0,00 1 599 613 0,00 0

750 000 0,00 750 000 0,00 0

415 000 0,00 415 000 0,00 0

915 000 0,00 915 000 0,00 0

19 551 807 ####### 11 511 807 0,00 8 050 000

40 199 108 0,00 36 889 108 0,00 3 310 000

3 378 000 0,00 3 378 000 0,00 0

62 000 0,00 62 000 0,00 0

452 548 ####### 458 822 0,00 0

3 178 575 0,00 3 178 575 0,00 0

325 000 0,00 325 000 0,00 0

7 836 808 0,00 7 836 808 0,00 0

46 821 803 0,00 20 612 400 0,00 26 209 403

40 000 0,00 40 000 0,00 0

4 990 970 0,00 4 990 970 0,00 0

470 000 0,00 470 000 0,00 0

1 980 000 0,00 1 980 000 0,00 0

1 200 000 0,00 1 200 000 0,00 0

77 959 0,00 77 959 0,00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 116 260 041 37 659 403

2 307 953 0,00 2 307 953 0,00

0 0,00 0 0,00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 164 259 295 37 659 403

0 0,00 0,00

0 0,00 0 0,00 0

0 0 34 312 940 0,00 34 312 940 0,00 0

0 0 8 535 343 0,00 8 535 343 0,00 0

0 0,00 0 0,00 0

1 600 000 0,00 1 600 000 0,00 0

0 0,00 0 0,00 0

8 424 381 0,00 8 424 381 0,00 0

33 417 507 0,00 33 417 507 0,00

10 541 920 0,00 4 383 840 0,00 6 158 080

6 619 021 0,00 6 619 021 0,00 0

0 0,00 0 0,00 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 97 293 032 0,00 6 158 080

0 0,00 0 0,00

29 142 971 0,00 29 142 971 0,00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 29 142 971 0,00 29 142 971 0,00 0

0 0,00 0 0,00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 290 695 297 43 817 483



Rozpočet 2025

Přehled  příjmů jednotlivých kapitol a položek

Návrh 

rozpočtu 2025

OdPa OdPa Pol Popis

0000 1111 Daň z příjmu fyz. osob ZÁVISLÉ ČINNOSTI 27 863 123

0000 1112 Daň z příjmu fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti 2 369 138

0000 1113 Daň z příjmu fyzických osob vybírana srážkou dle zvlaštní sazby 4 995 791

0000 1111 Daň z příjmu fyzických osob ze zaměstnanci 1 094 834

1122 Př. Z DPPO, kdy popl. je obec

0000 1121 Daň z příjmu právnických osob 39 502 801

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 77 563 518

1334 odvod za odnětí půdy 26 000

0000 1339 popl. za komunální odpad 7 924 224

0000 1341 popl. ze psů 260 000

0000 1343 Popl. za užívání veř. prostranství 75 000

0000 1344 popl. ze vstupného 3 000

0000 1345 popl. z ubytovací kapacity 20 000

0000 1347 Popl. za provoz. výh. hrací přístroj 0

0000 1348 Poplatek za zhodnocení pozemku 2 520 000

0000 1348 Příspěvky do infrastruktury města dle plánovacích smluv

0000 1385 odvod z VHP 0

0000 1381 daň z hazardních her 0

0000 1361 Správní poplatky 500 000

0000 1511 Daň z nemovitosti 11 193 800

0000 2481 exekuce 0

4216 dotace  přístavbaMŠ Cukrovar-ul. Bulharská 30 398 511

0000 4111 volby 98008 0

0000 4116 Úřad práce UZ13101

4121 neinveesstiční dotace od obcí 0

0000 2212 2111 parkovací karty 21 950

0000 2212 2322 kooperativa pojistné náhrady 0

2321 2310 2132 vodovod - pronájem řadu 4 806 120

2321 2321 2132 kanalizace - Pronájem čistírny 8 646 660

3113 3113 2111 ZŠ - služby (byty) 50 000

3113 2132 ZŠ - nájem (byty) 249 000

3314 2111 knihovna - poplatky 20 000

3314 2321 peněžité dary neinvestiční 0

3349 3349 2111 Život Úval - inzerce 250 000

3399 2111 kultura 70 000

3412 3412 2132 Koupaliště - pronájem 330 005

3519 2132 zdrav. střed.- pronájem 828 800

3612 3612 2111 byty - služby 2 950 832

3612 3612 2132 byty - pronájem 4 800 000

3612 2322 pojistné plnění 0

3122 investiční příspěvek SBD Vesna 0

3613 3613 2111 nebytové služby 81 000

3613 2132 nebytové - pronájem Riegerová č.p. 897 pošta 231 792

3613 3613 2132 nebytové - pronájem č.p. 203 179 395

3613 3613 2111 nebytové - služby č.p. 203 78 000

3613 3613 2132 nebytové - pronájem 400 000

5311/1 3613 2132 nájemné Policie ČR 1 063 000

3632 3632 2111 hřbitov - služby 250 000

3749 2321 finanční dar PS Pražská-rozvoj města

3749 2322 pojistné plnění 0

3722 3722 2111 vratka za tříděný odpad Ekokom 1 950 000

4351 4351 2111 pečovatelská služba - klienti 600 000

5512 2111 hasiči - služby-byt 20 000

5512 2132 hasiči - nájem-byt 24 000

6171 2111 vývěska, kopírování 17 000

2111 Z poskytování služeb 0

2322 přijaté pojistné náhrady 0

Ukazatel



2321 příspěvek na Sovova ul. Občané 0

2322 přijaté pojistné náhrady 0

2322 přijaté pojistné náhrady 0

2212 pokuty MP 0

2322 pojistné náhrady 0

2212 Sankční platby příjaté od jiných subjektů 0

6310 2141 příjmy  z úroků 10 000

6409 2132 cvičák-psi 4 400

6409 2131 pronájem pozemků 65 000

6409 6409 2119 věcná břemena(ČEZ, Pod Slovany atd.) 300 000

6409 3111 Příjmy z prodeje pozemků 29 400 000

6409 3111 Příjmy z prodeje nemovitostí 0

2321 2321 2111 investiční příspěvky 0

0000 4112 Neinvestiční přijaté dotace ze SR 10 108 300

0000 4111 Kompezace MF za covid 0

0000 4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí  PS 100 000

0000 4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí (MP) 2 229 000

4216 Dotace výzva 9 9 020 110

4216 Dotace ČOV 24 999 000

0000 4216 Dotace hlásiče.povodňový plán 0

0000 4216 Dotace pořízení hasičského auta 0

Dotace knihovna projekt Rodinný klub Pavučinka- besedy 15 000

0000 4222 dotace kraje auto SDH 0

4216 dotace ZŠ 0

0000 4216 Dotace  hasičské budovy 0

0000 4216 Dotace Pohádková cesta 0

0000 4216 Dotace chodník u polikliniky 0

0000 4216 Dotace pečovatelská služba nový vytah, kuchyně a hydroizolace budovy 0

0000 4216 Výsadba stromů 0

0000 4122 pečovatelská sl. - příspěvek KÚ 1 916 100

Příjmy z daně, dotace poplatky, pronájem a ostatní ) 312 394 204

103 560 000

8115 rezerva z přebytku 2023 15 000 000

8115 rezerva z daně z nemovitosti 0

8123 nový úvěr 2023 7 560 000

8123 Nový úvěr- ČOV 2024 81 000 000

415 954 204Příjmy  celkem

Financování z vlastních  zdrojů



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2025

v  Kč

Pol Ukazatel
Návrh rozpočtu 

2025
úroky

splátky 

úvěrů

Krytí krizové 

situace

Humanitární 

pomoc(UK)
vš.pokl.

Participativní 

rozpočet

Zastupitel-

stva obcí
Volby Správa OSM/OSPR TSÚ Sekrétariat TSÚ peč. sl. senior taxi

Agentura 

SCSA
MP kronika

6310 5213 6221 6409 6409/1 6112 6117 6171 6171/1 3639 4351 4351/1 5311 5311/1 3319

5011 Platy zaměstnanců 31 800 000 0 0 19 550 000 19 550 000 2 100 000 0 1 850 000 6 700 000 0

5021 Ostatní osobní výdaje 2 604 500 0 0 1 532 500 1 532 500 0 50 000 0 600 000 12 000

5023 Odměny zastupitelů 3 500 000  3 500 000 0 0 0 0 0 0 0 0

5024 Odchodné zastupitelé 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5029 Refundace 30 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5031 Sociální pojištění 9 344 125 875 000 0 5 270 625 5 270 625 525 000 12 500 462 500 1 693 000 3 000

5032 Zdravotní pojištění 3 363 885 315 000 0 1 897 425 1 897 425 189 000 4 500 166 500 609 480 1 080

5038 Ostatní pojistné 156 981 14 700 0 88 547 88 547 8 820 210 7 770 28 442 50

50xx Osobní náklady celkem 50 799 491 0 0 0 0 0 0 4 704 700 0 28 339 097 28 339 097 0 2 822 820 67 210 2 486 770 0 0 9 630 922 16 130

5134 Prádlo, oděv, obuv 395 000 0 0 20 000 275 000

5136 Knihy, tisk 363 000 8 000 45 000 45 000 0 0 5 000 5 000

5137 DHIM 2 317 000 50 000 694 000 694 000 0 0 50 000 333 000

5139 Materiál 3 866 000 55 000 720 000 650 000 70 000 90 000 70 000 117 000 4 000

5151 Voda 720 000 75 000 75 000 0 0

5153 Plyn 4 377 950 682 500 682 500 0 0

5154 Elektrická energie 5 916 300 884 000 884 000 0 0

5156 Pohonné hmoty 647 000 75 000 75 000 75 000 0 0 200 000 297 000

5161 Služby pošt 745 000 700 000 700 000 0 0

5162 Telefony 808 545 50 000 530 000 530 000 0 0 12 000 94 545

5163 Pojištění+bank.popl. 1 220 000 80 000 1 110 000 0 0

5164 Nájemné 1 699 563 7 000 17 000 0 0

5166 Právní služby 800 000 800 000 800 000 0 0

5167 Školení a vzdělávání 912 900 50 000 200 000 200 000 0 0 20 000 567 900

5168 Služby zpracování podkladů 915 000 165 000 0 0

5169 Nákup služeb 22 138 600 250 000 50 000 1 665 000 1 665 000 0 9 770 000 30 000 600 000 300 000 170 000 100 000

5171 Opravy a udržování 35 819 480 0 800 000 800 000 0 3 470 000 75 000 143 000

5172 Programové vybavení 3 028 000 2 750 000 2 750 000 0 0 10 000 200 000 8 000

5173 Cestovné 62 000 20 000 30 000 30 000 0 0 1 000 10 000

5175 Pohoštění 443 000 140 000 150 000 150 000 0 0 15 000 14 000

5213 Dopr. obslužnost 4 000 000 0 0

5194 Věcné dary 345 000 95 000 100 000 100 000 0 0 15 000 10 000

5329 Neivestiční příspěvek 4 274 360 2 674 360 0 0

5331 Neinvest. přísp. org. 53 986 224 0 30 900 000

5361 Nákup kolků 40 000 30 000 30 000 0 0 10 000

5362 Platby daní a poplatků 3 690 000 3 550 000 100 000 100 000 0 0 6 000 5 000

5363 Uhrada sankcí 0 0 0

5492 Finanční dary 470 000 450 000 0 0

5499 Převody do soc. fondu 1 980 000 1 980 000 0 0

5222 příspěvky spolkům 1 200 000 0 0

5903 Krytí krizové situace 74 054 74 054 0 0

51-9xx 157 253 976 80 000 0 74 054 0 9 736 360 0 1 060 000 0 11 030 500 10 960 500 70 000 0 30 900 000 524 000 600 000 300 000 2 251 445 117 000

5141 Úroky 2 327 758 2 327 758 0 0

5144 Poplatek úvěr 0 0 0

5XXX Neinvest. výdaje 210 381 225 2 407 758 0 74 054 0 9 736 360 0 5 764 700 0 39 369 597 39 299 597 70 000 2 822 820 30 967 210 3 010 770 600 000 300 000 11 882 367 133 130

0

6111 Programové vybavení 3 269 880 3 269 880 3 269 880 0

6121 Budovy, haly a stavby 125 689 200 7 560 000 0 0

6121 Projektová dokumentace 8 492 604 0 0

6122 Stroje a zařízení 570 000 0 0 0

6123 Dopravní prostředky 1 200 000 600 000 600 000 0 600 000

6125 Výpočetní technika 4 736 152 4 736 152 4 736 152 0 0

6130 Pozemky 5 000 000 5 000 000 0 0

6349 Svazková škola 29 400 000 29 400 000

6351 Investiční příspěvek 4 858 080 0 600 000 0 4 258 080

8115 Rezervy na projekty 13 876 096 13 876 096 0 0

6349 Investiční příspěvek 0 0

6XXX Investiční výdaje 197 092 012 0 0 0 0 55 836 096 600 000 0 0 8 606 032 8 606 032 0 0 4 258 080 0 0 0 600 000 0

0 0

8124 Splátky jistiny 8 480 967 8 480 967 0 0

8XXX Splátky jistiny 8 480 967 0 8 480 967 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8115 Financování -develop 0

415 954 204 2 407 758 8 480 967 74 054 0 65 572 456 600 000 5 764 700 0 47 975 629 47 905 629 70 000 2 822 820 35 225 290 3 010 770 600 000 300 000 12 482 367 133 130

0 13 876 096 48 555 290

měsícně 4 046 274

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe nájem

y

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2025

v  Kč

Pol Ukazatel

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelů

5024 Odchodné zastupitelé

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx Osobní náklady celkem

5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služby zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5213 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5363 Uhrada sankcí

5492 Finanční dary

5499 Převody do soc. fondu

5222 příspěvky spolkům 

5903 Krytí krizové situace

51-9xx

5141 Úroky

5144 Poplatek úvěr

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6122 Stroje a zařízení

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6130 Pozemky

6349 Svazková škola

6351 Investiční příspěvek

8115 Rezervy na projekty 

6349 Investiční příspěvek

6XXX Investiční výdaje 

8124 Splátky jistiny

8XXX Splátky jistiny

8115 Financování -develop

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek

Hotel Budka Knihovna ŽÚ kultura Byty OID/OSM TSÚ DPS OSM TSÚ Nebyty OID/OSM TSÚ Hasiči Zdr.stř. Tesko Hřbitov OSM TSÚ Koupaliště OID/OSM TSÚ Hřiště OID/OSM

3613/1 3314 3349 3399 3612 3612/77 3613 5512 3519 3429 3632 3412 3412

1 600 000 0 0 0

50 000 240 000 0 120 000

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 30 000

412 500 60 000 0 30 000

148 500 21 600 0 10 800

6 930 1 008 0 504

0 2 217 930 322 608 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 191 304 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 100 000 0 0 0

300 000 0 0 0 0 0 0

0 145 000 120 000 400 000 400 000 0 30 000 30 000 0 0 195 000 0 100 000 100 000 0

0 50 000 100 000 50 000 50 000 0 250 000 250 000 0 0 70 000 50 000 30 000 20 000 0 0

32 000 5 000 30 000 30 000 500 000 500 000 30 000 30 000 3 000 10 000 10 000 0 0

343 200 9 750 234 000 234 000 1 815 000 1 815 000 975 000 975 000 123 500 0 0 0

260 000 230 100 195 000 195 000 585 000 585 000 605 800 605 800 106 400 0 0 0 0 60 000 60 000

0 0 0 0 0 0

5 000 40 000 0 0 0 0 0 0

12 000 0 60 000 60 000 0 0 40 000 0 0 0

0 0 0 30 000 0 0 0

192 000 80 000 0 0 0 0 0 0 100 000 100 000 0 0 0

0 0 0 0 0 0

5 000 0 0 0 70 000 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 70 000 550 000 1 100 000 1 420 000 1 420 000 0 220 000 220 000 0 300 000 300 000 0 50 000 80 000 0 50 000 50 000 0 0 0 0 670 000 600 000

200 000 15 000 3 040 000 3 010 000 30 000 3 410 000 3 310 000 100 000 1 310 000 1 220 000 90 000 425 000 350 000 0 100 000 100 000 0 0 0 0 550 000 350 000

30 000 0 0 0 30 000 0 0 0

1 000 0 0 0 0 0 0

4 000 110 000 0 0 0 10 000 0 0 0

0 0 0 0 0 0

125 000 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

4 000 25 000 0 0 0 0 0 0

20 000 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

835 200 1 077 850 590 000 1 680 000 5 369 000 5 339 000 30 000 6 870 000 6 770 000 100 000 3 220 800 3 130 800 90 000 1 252 900 430 000 0 210 000 190 000 20 000 200 000 200 000 0 1 280 000 1 010 000

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

835 200 3 295 780 912 608 1 680 000 5 369 000 5 339 000 30 000 6 870 000 6 770 000 100 000 3 220 800 3 130 800 90 000 1 444 204 430 000 0 210 000 190 000 20 000 200 000 200 000 0 1 280 000 1 010 000

0 0 0 0 0 0

0 0 6 900 000 6 900 000 0 0 0 0 0 0 80 000 80 000 0 0 0 0

1 100 000 280 000 100 000 100 000 0 500 000 500 000 0 0 100 000 100 000 0 0

0 0 30 000 30 000 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

1 100 000 280 000 0 0 7 000 000 7 000 000 0 0 0 0 530 000 530 000 0 0 0 0 80 000 80 000 0 100 000 100 000 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0

1 935 200 3 575 780 912 608 1 680 000 12 369 000 12 339 000 30 000 6 870 000 6 770 000 100 000 3 750 800 3 660 800 90 000 1 444 204 430 000 0 290 000 270 000 20 000 300 000 300 000 0 1 280 000 1 010 000



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2025

v  Kč

Pol Ukazatel

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelů

5024 Odchodné zastupitelé

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx Osobní náklady celkem

5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služby zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5213 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5363 Uhrada sankcí

5492 Finanční dary

5499 Převody do soc. fondu

5222 příspěvky spolkům 

5903 Krytí krizové situace

51-9xx

5141 Úroky

5144 Poplatek úvěr

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6122 Stroje a zařízení

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6130 Pozemky

6349 Svazková škola

6351 Investiční příspěvek

8115 Rezervy na projekty 

6349 Investiční příspěvek

6XXX Investiční výdaje 

8124 Splátky jistiny

8XXX Splátky jistiny

8115 Financování -develop

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek

TSÚ Spolky OID/OSM TSÚ ZŠ OID/OSM TSÚ SŠ OSM/OE TSÚ č.p. 65 OID/OSM TSÚ MDDM OID/OSM TSÚ
MŠ 

Pražská
OID/OSM TSÚ MŠ Koll OID/OSM TSÚ Jíd. ZŠ OID/OSM TSÚ

3412 3113 3113/1 3114 3421 3111/303 3111/311 3141/309

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 30 000 30 000 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 20 000 20 000 0 0 0 0

0 0 0 0 0 195 000 195 000 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 195 000 195 000 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 10 000 10 000 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 16 208 16 208 0 900 000 900 000 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

70 000 550 000 550 000 0 0 0 0 0 80 000 80 000 0 30 000 30 000 0 50 000 50 000 0 100 000 100 000 0 0 0 0

200 000 0 0 0 660 000 660 000 0 0 180 000 180 000 0 180 000 150 000 30 000 420 000 380 000 40 000 790 000 750 000 40 000 2 500 000 2 500 000 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 1 600 000 1 600 000 0 0 0 0 0 0

0 18 012 224 18 012 224 0 0 600 000 600 000 0 4 274 000 4 274 000 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

1 200 000 1 200 000 0 0 0 0 0 0 0 0

270 000 1 766 208 1 766 208 0 19 572 224 19 572 224 0 1 600 000 1 600 000 0 710 000 710 000 0 810 000 780 000 30 000 470 000 430 000 40 000 5 164 000 5 124 000 40 000 2 500 000 2 500 000 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

270 000 1 766 208 1 766 208 0 19 572 224 19 572 224 0 1 600 000 1 600 000 0 710 000 710 000 0 810 000 780 000 30 000 470 000 430 000 40 000 5 164 000 5 124 000 40 000 2 500 000 2 500 000 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 30 000 30 000 0 0 0 0 0 770 000 770 000 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 30 000 30 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 770 000 770 000 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

270 000 1 766 208 1 766 208 0 19 602 224 19 602 224 0 1 600 000 1 600 000 0 710 000 710 000 0 810 000 780 000 30 000 1 240 000 ####### 40 000 5 164 000 5 124 000 40 000 2 500 000 2 500 000 0



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2025

v  Kč

Pol Ukazatel

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelů

5024 Odchodné zastupitelé

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx Osobní náklady celkem

5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služby zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5213 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5363 Uhrada sankcí

5492 Finanční dary

5499 Převody do soc. fondu

5222 příspěvky spolkům 

5903 Krytí krizové situace

51-9xx

5141 Úroky

5144 Poplatek úvěr

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6122 Stroje a zařízení

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6130 Pozemky

6349 Svazková škola

6351 Investiční příspěvek

8115 Rezervy na projekty 

6349 Investiční příspěvek

6XXX Investiční výdaje 

8124 Splátky jistiny

8XXX Splátky jistiny

8115 Financování -develop

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek

Jíd. MŠ  MŠ Cuk. OID/OSM TSÚ Úz.plán VO OSM TSÚ Silnice OID/OSM TSÚ
Provoz veřejné 

silniční dopravy
Pitná voda OID/OSM TSÚ

Pitná voda - 

obn.
OID/OSM TSÚ

Odvádění a čištění 

odpadních vod
OSM TSÚ

Odvádění - 

obn.
3141/308-

312
3111/306 3635 3631 2212 2221 2310 2310/1 2321/38 2321/1

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 200 000 200 000 0

0 150 000 150 000 0 1 950 000 1 950 000 0 0

0 0 15 000 15 000 0

0 0 0 0

0 2 030 000 2 030 000 205 000 205 000 50 000 430 000 430 000 80 000 80 000

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 35 855 35 855 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 750 000 0 0 0

20 000 80 000 80 000 0 100 000 192 100 192 100 0 1 790 000 1 790 000 0 250 000 250 000 0 150 000 150 000 0

50 000 290 000 250 000 40 000 550 000 200 000 350 000 12 641 480 ######### ######## 100 000 100 000 0 3 000 000 ######## 0 340 000 340 000 0 2 500 000

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 4 000 000 0

0 0 0 0

0 0 0 0

200 000 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

270 000 370 000 330 000 40 000 850 000 2 922 100 2 572 100 350 000 16 837 335 ######### ######## 4 050 000 780 000 780 000 0 3 000 000 ######## 0 570 000 570 000 0 2 500 000

0 0 0 0

0 0 0 0

270 000 370 000 330 000 40 000 850 000 2 922 100 2 572 100 350 000 16 837 335 ######### ######## 4 050 000 780 000 780 000 0 3 000 000 570 000 570 000 0 2 500 000

0 0 0 0

38 729 000 38 729 000 1 256 000 1 256 000 6 750 000 6 750 000 0 0 63 364 200 #########

300 000 300 000 500 000 0 3 562 604 3 562 604 0 0 1 500 000 1 500 000

0 0 540 000 540 000 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 39 029 000 39 029 000 0 500 000 1 256 000 1 256 000 0 10 852 604 ######### 0 0 0 0 0 0 64 864 200 ######### 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

270 000 39 399 000 39 359 000 40 000 1 350 000 4 178 100 3 828 100 350 000 27 689 939 ######### ######## 4 050 000 780 000 780 000 0 3 000 000 65 434 200 ######### 0 2 500 000



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2025

v  Kč

Pol Ukazatel

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelů

5024 Odchodné zastupitelé

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx Osobní náklady celkem

5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služby zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5213 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5363 Uhrada sankcí

5492 Finanční dary

5499 Převody do soc. fondu

5222 příspěvky spolkům 

5903 Krytí krizové situace

51-9xx

5141 Úroky

5144 Poplatek úvěr

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6122 Stroje a zařízení

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6130 Pozemky

6349 Svazková škola

6351 Investiční příspěvek

8115 Rezervy na projekty 

6349 Investiční příspěvek

6XXX Investiční výdaje 

8124 Splátky jistiny

8XXX Splátky jistiny

8115 Financování -develop

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek

OSM TSÚ
Inž.sítě-výstavba 

a obnova
OID/OSM TSÚ

Správa v 

lesním 

hosp.

Sběr a 

svoz
OŽPÚR TSÚ

Ostatní nakladání 

s odpady
OŽPÚR TSÚ

Ochrana 

proti 

povodním

Ochrana 

přírody
OŽPÚR OSM TSÚ Rybníky

ZŠ 

hřiště

Park 

Satjam

Pohádkov

á cesta

Park 

Úvaly 

vinice

Dosádba 

Park Vinice

Městsk

á 

stezka
3633 1036 3722 3729 3744 3749 3749/2 3749/4 3749/5 3749/6 3749/1 3749/8 3749/3

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 200 000 200 000 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0 351 500

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

450 000 150 000 300 000 100 000 7 100 000 50 000 7 050 000 100 000 0 100 000 66 500 3 250 000 ######## ######## 5 000

2 500 000 0 1 200 000 ######## 0 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

2 500 000 0 1 650 000 ######## 300 000 100 000 7 100 000 50 000 7 050 000 100 000 0 100 000 66 500 3 450 000 ######## 0 ######## 356 500 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

2 500 000 0 1 650 000 ######## 300 000 100 000 7 100 000 50 000 7 050 000 100 000 0 100 000 66 500 3 450 000 ######## 0 ######## 356 500 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0

250 000 250 000 0 0 0 0

0 0 0 0 150 000 150 000 200 000

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 250 000 250 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150 000 150 000 0 0 200 000 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 500 000 0 1 900 000 ######## 300 000 100 000 7 100 000 50 000 7 050 000 100 000 0 100 000 66 500 3 600 000 ######## 0 ######## 556 500 0 0 0 0 0 0



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2025

v  Kč

Pol Ukazatel

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelů

5024 Odchodné zastupitelé

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx Osobní náklady celkem

5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služby zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5213 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5363 Uhrada sankcí

5492 Finanční dary

5499 Převody do soc. fondu

5222 příspěvky spolkům 

5903 Krytí krizové situace

51-9xx

5141 Úroky

5144 Poplatek úvěr

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6122 Stroje a zařízení

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6130 Pozemky

6349 Svazková škola

6351 Investiční příspěvek

8115 Rezervy na projekty 

6349 Investiční příspěvek

6XXX Investiční výdaje 

8124 Splátky jistiny

8XXX Splátky jistiny

8115 Financování -develop

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek

přededefin. přededefin.

OŽPÚR TSÚ
Pošembeř

í

Cyklostezk

y
zeleň Město TSÚ

3329 2212/1 3745 3745 3745

31 800 000 0,00 31 800 000 0,00 0

2 604 500 0,00 2 604 500 -50 000,00 0

3 500 000 0,00 3 500 000 0,00 0

0 0,00 0 0,00 0

30 000 0,00 30 000 0,00 0

9 344 125 0,00 9 344 125 -12 500,00 0

3 363 885 0,00 3 363 885 -4 500,00 0

156 981 0,00 156 981 -210,00 0

0 0 0 0 0 50 799 491 -67 210,00 0

395 000 0,00 395 000 0,00 0

363 000 0,00 363 000 0,00 0

2 317 000 0,00 2 317 000 0,00 0

3 866 000 0,00 3 776 000 0,00 90 000

720 000 0,00 720 000 0,00 0

4 377 950 0,00 4 377 950 0,00 0

0 0 5 916 300 0,00 5 916 300 0,00 0

647 000 0,00 647 000 0,00 0

745 000 0,00 745 000 0,00 0

808 545 0,00 808 545 0,00 0

1 220 000 0,00 1 220 000 0,00 0

1 699 563 0,00 1 699 563 0,00 0

800 000 0,00 800 000 0,00 0

912 900 0,00 912 900 0,00 0

915 000 0,00 915 000 0,00 0

0 0 22 138 600 0,00 12 368 600 0,00 9 770 000

35 819 480 0,00 32 349 480 0,00 3 470 000

3 028 000 0,00 3 028 000 0,00 0

62 000 0,00 62 000 0,00 0

443 000 0,00 443 000 0,00 0

4 000 000 0,00 4 000 000 0,00 0

345 000 0,00 345 000 0,00 0

4 274 360 0,00 4 274 360 0,00 0

53 986 224 0,00 23 086 224 0,00 30 900 000

40 000 0,00 40 000 0,00 0

3 690 000 0,00 3 690 000 0,00 0

0 0,00 0 0,00

470 000 0,00 470 000 0,00 0

1 980 000 0,00 1 980 000 0,00 0

1 200 000 0,00 1 200 000 0,00 0

74 054 74 054 0,00

0 0 0 0 0 112 949 922 44 230 000

2 327 758 0,00 2 327 758 0,00

0 0 0,00

0 0 0 0 0 166 077 171 44 230 000

0 0,00

3 269 880 0,00 3 269 880 0,00 0

0 125 689 200 0,00 125 689 200 0,00 0

200 000 8 492 604 0,00 8 492 604 0,00 0

570 000 0,00 570 000 0,00 0

1 200 000 0,00 1 200 000 0,00 0

4 736 152 0,00 4 736 152 0,00 0

5 000 000 0,00 5 000 000 0,00 0

29 400 000 29 400 000 0,00

4 858 080 0,00 600 000 0,00 4 258 080

13 876 096 0,00 13 876 096 0,00 0

0 0,00 0 0,00 0

0 0 0 200 000 0 192 833 932 0,00 4 258 080

0 0,00 0 0,00

8 480 967 0,00 8 480 967 0,00

0 0 0 0 0 8 480 967 0,00 8 480 967 0,00 0

0 0,00 0 0,00

0 0 0 200 000 0 367 392 070 48 488 080



DAROVACÍ SMLOUVA O FINANČNÍM DARU 
uzavřená podle § 2055 a následujících občanského zákoníku 

 
 
 
Název:       
IČO:        
Sídlo:       
Zastoupeno:      
 
Telefon:       
GSM:       
E-mail:       
Webové stránky:     
Datová schránka:    

(dále jen „Dárce“) 

a 
       Město Úvaly 
Sídlo:      Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 
IČO:       00240931 
Zastoupeno:     Bc. Markéta Rydvalová, starostka města Úvaly 
Oprávněna k podpisu:  Bc. Markéta Rydvalová, starostka města Úvaly 
 
Telefon:      281 091 111 
E-mail:      podatelna@mestouvaly.cz  
Webové stránky:    www.mestouvaly.cz 
Datová schránka:   pa3bvse 

(dále jen „Obdarovaný“ nebo jako „město Úvaly“) 

(společně též jako „Smluvní strany“)  

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2055 zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění 
pozdějších předpisů, tuto smlouvu o poskytnutí finančního daru (dále jen „Smlouva“): 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem Smlouvy je poskytnutí finančního daru ve výši xx.xxx,- Kč (slovy: xxx korun českých). 

2. Smluvní stran sjednávají, že finanční dar podle této Smlouvy bude převeden na bankovní účet Města číslo 
účtu 19-1524201/0100 vedený u Komerční banky a.s., pod stanoveným variabilním symbolem IČO 
Žadatele. 

3. Touto Smlouvou dárce bezplatně převádí finanční částku uvedenou v odstavci 1 a Obdarovaný dar 
přijímá. 

4. Dar je darován pro účely pronájmu kluziště. 

 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Práva a povinnosti z této Smlouvy vyplývající a ve Smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a s obsahem této Smlouvy souvisejících předpisů.  

2. Smluvní strany sjednávají, že pokud by bylo jedno z výše uvedených ustanovení zcela nebo zčásti právně 
neúčinné, zůstává tím nedotčena právní účinnost ostatních ustanovení. Totéž platí i pro případ smluvní 
mezery. 

3. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě vzestupně číslovaných 
dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Současně je zde platná 
podmínka, že Smlouvu a dodatky Smlouvy musí odsouhlasit orgán města, který schválil tuto Smlouvu, 
jinak je takové ujednání (smlouva či dodatek) podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, absolutně neplatné. Žádné úkony či jednání ze strany jedné smluvní strany nelze považovat za 



   

příslib uzavření smlouvy, dohody nebo dodatku k této Smlouvě. V souladu s ustanovením § 1740 odstavce 
3 občanského zákoníku smluvní strany nepřipouští přijetí návrhu na uzavření smlouvy, dohody s 
dodatkem nebo odchylkou, čímž druhá smluvní strana podpisem Smlouvy souhlasí. Smluvní strany se 
dále dohodly, že možnost zhojení nedostatku písemné formy právního jednání se vylučuje, a že 
neplatnost právního jednání, pro nějž si smluvní strany sjednaly písemnou formu, lze namítnout kdykoliv, 
tedy že mezi smluvními stranami neplatí ustanovení § 582 odstavce 1 první věta a odstavce 2 občanského 
zákoníku.  

4. Smluvní strany prohlašují, že berou na vědomí, že každá ze smluvních stran shromažďuje osobní údaje 
druhé smluvní strany, jejích zaměstnanců nebo členů v rozsahu uvedeném touto Smlouvou včetně všech 
případných dodatků Smlouvy, zejména jména a příjmení osob, které Smlouvu podepisují za smluvní 
strany, jména a příjmení osob uvedených jako kontakty, včetně případných poskytnutých či uvedených 
e-mailů a telefonních čísel, v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679, obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a to 
za účelem realizace této Smlouvy. Osobní údaje shromážděné v souvislosti s touto Smlouvou nebudou 
jiným způsobem smluvními stranami využívány, ledaže tak výslovně vyplývá z právních předpisů platných 
v České republice nebo byl výslovně poskytnut souhlas subjektem osobních údajů. 

5. Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že text Smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že město Úvaly jako 
povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně 
poskytnutí kopie Smlouvy.  

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 občanského zákoníku, tímto výslovně souhlasí se zveřejněním veškerých náležitostí a 
podmínek této Smlouvy a/nebo souvisejících dokumentů a informací, včetně zveřejnění této Smlouvy jako 
celku, v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek, a to i 
prostřednictvím dálkového přístupu, zejména na webových stránkách města. 

7. Dárce výslovně prohlašuje, že souhlasí s odesíláním finančních transakcí vyplývajících z této Smlouvy na 
transparentní účet města Úvaly a je seznámen, že bankovní ústav může na takovém účtu zveřejnit 
nejméně tyto informace: - zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby na účet, - popis platby, - 
název a číslo účtu plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - konstantní, - specifický symbol, a i další text 
byl-li plátcem uveden jakož i text uvedený smluvní stranou k identifikaci platby směrem k veřejnosti. 

8. Smluvní strany sjednávají, že vylučují aplikaci § 1726, § 1728, § 1729 a § 1805 odst. 2 občanského zákoníku. 

9. Smluvní strany se dohodly na způsobu doručování písemností tak, že lze zásilku zaslat prostřednictvím 
datové schránky anebo doporučenou zásilkou, která je podána k přepravě držitelem poštovní licence na 
adresu smluvních stran uvedených v záhlaví této Smlouvy. V případě, že se některou ze smluvních stran 
odeslaná písemnost prostřednictvím držitele poštovní licence vrátí jako nedoručená, považuje se za 
doručenou dnem následujícím po dni otisku razítka na zásilce, kdy byla poštou odesílateli vrácena; zásilky 
odeslané prostřednictvím datové schránky se považují za přijaté dle předpisů o umístění do datové 
schránky příjemce obchodní nebo soukromé zásilky v systému datových schránek. 

10. Písemným kontaktem pro účely této Smlouvy se rozumí kontaktní adresa pro písemnou korespondenci 
prostřednictvím držitele poštovní licence, ID datové schránky smluvní strany; u běžných záležitostí a 
podrobností nebo plnění Smlouvy je za takový kontakt považování e-mail, který si strany předaly. 

11. Smluvní strany sjednávají, že rozhodným právem je právo České republiky, rozhodným jazykem je jazyk 
český a rozhodným soudem je Okresní soud pro Prahu-východ ve věcech, které rozhodují okresní soudy 
a Krajský soud v Praze ve věcech, které rozhodují krajské soudy. 

12. Uzavření této Smlouvy schválila Rada města Úvaly                                        ze dne                            a pověřilo 
starostku města k jejímu podpisu.  

13. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou za schválení 
Zastupitelstvem města Úvaly. 

14. S odkazem na ust. § 3 odst. 2 písm. k) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, není povinnost tuto Smlouvu 
uveřejnit v Registru smluv. 

 



   

15. Smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž tři stejnopisy obdrží Obdarovaný a 
jeden stejnopis obdrží Dárce. 

16. Strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy. 

 
V Úvalech dne   V                                dne  
   
   
Za Obdarovaného 
 

 Za Dárce 

 
 
 
 

  

Bc. Markéta Rydvalová 
starostka města Úvaly 

                           
 

 
 
 


	PŘEHLED schválených usnesení 17. jednání Rady města Úvaly ze dne 27. 11. 2024
	ZÁPIS z jednání Rady města Úvaly (bez citlivých údajů)
	Příloha k usnesení č. R-367/2024
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly RO č .4/2024 - výdaje

	Příloha k usnesení č. R-368/2024
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - výdaje

	Příloha k usnesení č. R-369/2024



